VYSOKA SKOLA KREATIVNI
KOMUNIKACE

Katedra marketingové komunikace
Management v kreativhim primyslu

Marketingova komunikace Golf Clubu Ostravice
se zahranic¢ni klientelou

Autor: Natalie Machulova
Vedouci prace: Mgr. Jana MuZikova

2021



Prohlaseni
Prohlasuji, Ze jsem bakalafskou praci zpracovala samostatné a ze jsem uvedla vSechny
pouzité prameny a literaturu, ze které jsem Cerpala. Souhlasim s tim, aby prace byla

zptistupnéna vetejnosti pro ucely studia a vyzkumu.

V Praze dne: Podpis autora:



Podékovani

Chtela bych moc podékovat pani Mgr. Jané Muzikové za odborné vedeni prace, rady a
pfipominky, které ptispély ke zdarnému vytvofeni této prace. Déle chci srdecné podékovat
panu trenérovi Mgr. Jindrovi Byrtusovi za profesionalni dohled, konzultace, vstficny
pfistup a velkou davku motivace. Dale také tediteli GC Ostravice Slavkovi Dufkovi za
poskytnuté informace. V neposledni fadé dékuji mé mamince a starsi sestie Sandfe za

psychickou podporu, pochopeni a trpélivost.



Abstrakt, Klicova slova

Tématem této bakalaiské prace je analyza marketingové komunikace Golfového Clubu
Ostravice se zahrani¢ni klientelou. Empiricka ¢ast prace zahrnuje dotaznikové Setieni
zakaznikl klubu, expertni rozhovory s feditelem Golfového Clubu a zakladatelem détské
golfové akademie, dale pak SWOT analyzu, kritickou analyzu webovych stranek,
socialnich siti, propagacnich materialt a jazykové vybavenosti pracovnikl resortu. Na
zaklad¢ ziskanych dat byla navrzena fesSeni, kterd by méla vést ke zlepSeni a zefektivnéni
marketingové komunikace resortu smérem k zahrani¢nim klientim. Tyto navrhy jiz byly

ptedlozeny vedeni klubu.

Kli¢ova slova: marketing, marketingovy mix, SWOT analyza, analyza, hypotéza,
dotaznik, expertni rozhovor, kvantitativni vyzkum, kvalitativni vyzkum, golfovy klub,

zahrani¢ni klientela, bilingvismus



Abstract, Key Words

The topic of this bachelor thesis is the analysis of marketing communication of Golf Club
Ostravice with foreign clients. The empirical part includes customers questionnaire survey
and in-depth interviews with the CEO of the Golf Club Ostravice and the founder of the
Children's Golf Academy were carried out as well as the SWOT analysis, analysis of
websites, social networks, promotional materials and language skills of the staff. Based on
the collected data, several suggestions for improvement of marketing communication

towards foreign clients were proposed and submitted to the club’s management.

Key Words: marketing, marketing mix, SWOT analysis, analysis, hypothesis,
questionnaire, in-depth interview, quality research, quantitative research, golf club, foreign

clients, bilingualism



Obsah

UvoD 3
1 GOLF 10
1.1 VYMEZENI POIMU GOLF ...ttt ettt ettt st ettt se ettt ettt eneeneebeebesbeebeebesaesaenen 10

1.2 HISTORIE. ....cuiiitiiiiiteiente ettt ettt ettt et et et st et s s et e s et e eane st eanenaeenee 11

1.3 DO IL SVETOVE VALKY ...ttt ettt ettt ettt st sttt et se ettt et et eseeseebeebesuesaesbesbenaens 12
1.4 PO TL SVETOVE VALCE ...ttt ettt sttt ettt ettt ettt ebe st sbe e naens 12

1.5 CSSR ittt ettt ettt ettt a et b et b ettt h R R et st ettt b et en ettt enens s sesene s 13
1.6 60. A 80. LETA 20. STOLETI ..cuvtruietertertintententet ettt ettt sttt ettt ettt 13

1.7 OSTRAVA 1967 — 1983 ...ttt ettt b et s bt e s s s sesene s 14
1.8 90. LETA 20. STOLETT ... vttt sttt sttt ettt et ettt sbe sttt b e e et ettt et ebesbeebessesbesbe e 15

2 MARKETING 16
2.1 DEFINICE MARKETINGU ...cutiiuteteniieteniretenieeteeesenseeesenteensesseessesaeensesseensesueensesssensessnensesssensessensesnns 16
2.2 MARKETINGOVY MIX ..ottt ettt ettt ettt s e sttt st et s ettt e et est e st eueebeebesaesbesbenaens 16
23 MARKETING SPORTU......cuteuiiitentenitentenetenteeirenteessesteessesstensesseensesseensesstensesueensesssesessnensesssensessensesnes 20
2.4 MARKETINGOVA KOMUNIKACE .....etitinieieiteieiteiteiteie ettt st st st ste st e estetestestessesteseeneesesuesuesbesbenaens 20
240 SOCIQINE MGG ...ttt ettt et ete e e 21

3 METODOLOGIE 22
3.1 MARKETINGOVY VYZKUM ...iutiitititetetenteitetetesteuteiesseetesiesse st stesseseestesestestenseneeseeseesesuessessessensens 22
3.2 PREDMET VYZKUMU ....ootiriiniiniinienientetentesteatetestesteuteiesue st stesae st sbesaestestete st estesteneeseeneesesuesuesbesbenaens 22
3.3 VYZKUMNY DESIGN ...ttt ettt ettt eaesae bt et sbe sttt et sa ettt e st essesteseeseeseebeebeebeebesbessenen 25
34 AANALYZA ittt ettt ettt ettt et h bt h e e h b bttt et a sttt b et b e bbbt nes 29
3.5 STANOVENT HYPOTEZ.....cutiutiiieiiiiiniintenie sttt sttt ettt ettt sb s bt et et ettt ettt eseebeebeebeebesbeseeenen 29

4 GOLF CLUB OSTRAVICE 30
4.1 MARKETINGOVY MIX GC OSTRAVICE ....cueeuiiiieiieiiiiinienieeiesiesiestestesteseestesestestesseseeseeuessesuesaessensenaens 32
411 Product (GOIfOVE SIUZDY)........cccooiiiriiiiiiiiiiieeeeet ettt 32

4.1.2  Price (zaAkladni @reen fee) .............c.ccocuimiiiiiiiiiiiiiiiiiteetet et 36

B 1.3 PLACE........ooceeeeeeeeeeee ettt 38

Go1od PPOMIOTION ...ttt e et e et e et e e e e e e ate e e entb e e e tseeeensaeeeasseeeaseeas 39

4.2 ANALYZA MARKETINGOVE KOMUNIKACE GOLF CLUB OSTRAVICE.....cc.ccueteuieieiniinerienienienieneennes 39
4.2.1  Analyza webovych stranek Golf Club OStravice................ccocucieciniiniiniininininiieeeeeeecanens 39

4.2.2  Analyza socialnich Siti GOIf Club OStrAVICE .............ccccccccvciviiiciiiiinisieeeeeeeeeeeeeeecn 4]

4.2.3  Analyza propagacniho materialu - Leaflet.................ccoocivviviiiiiiiiniiniininininceeeeeeeeceaa 43

4.2.4  Analyza jazykoveé vybavenosti ZAMESINANCIL................c.cccccecirciiciiiinininineee et 44

4.2.5  Analyza jazykoveé vyBavenoSti treneril.. . .........cccccoueoieciioiioiiiiiiiaieese st 45

43 VYHODNOCEN{ DOTAZNIKOVEHO SETRENT .....eitiriiiiiitiniinieriistesientetetetet ettt 46
4.4 VYHODNOCEN{ EXPERTNICH ROZHOVORU .....cueiuiriiriiniiniinieniintentententetentetensesteeeneeseeseesessessessesaenes 51



10

4.5 SWOT ANALY ZA oottt e e s e eee e e e e e s e e s eaeseeees e es e eeeeeseseeeeen

ZAVER

56

TERMINOLOGICKY SLOVNIK

58

SEZNAM LITERATURY

59

SEZNAM OBRAZKU, GRAFU A TABULEK

SEZNAM PRILOH

REJSTRIK

61

61

62



Uvod

Jako téma své bakalafské prace jsem zvolila marketingovou komunikaci Golfového
Clubu Ostravice se zahranic¢ni klientelou. Téma je mi blizké svym sportovnim zamé&fenim,
jelikoz jsem vasniva golfistka a ¢lenka tohoto klubu. Cilem této prace je podivat se na klub
z jiné stranky nez doposud a posoudit ho z pozice marketingu a komunikace. Zkusim se ve
své praci zamyslet nad tim, co je jeSt¢ mozno vylepsit, jak ptfildkat vice zahrani¢ni klientely,
co udélat pro vétsi spokojenost golfista.

Se svymi rodi¢i jsem se od mali¢ka pohybovala v golfovém prostiedi. Cekalo se jen na
to, az trochu povyrostu a unesu détské golfové hole. Prosla jsem golfovymi kurzy pro déti a
nékolik skolnich prazdnin stravila v golfovych campech. Naucila jsem se pouzivat golfovou
terminologii a seznamila se s golfovou etiketou. Golf je sport, ktery se velmi rozviji a je
vhodny pro déti, které maji rady piesnost a individualni sporty. Clenkou Golfového Clubu
Ostravice jsem od roku 2008.

Hfisté se nachazi v Moravskoslezském kraji v obci Ostravice. Je situovano na Upati
Beskyd mezi nejvyssi horou Lysou a Smrkem. Bylo otevieno v roce 2008.

Jeho konstruktérem je Chris Johnson, ktery navrhoval golfové aredly v mnoha mistech
Evropy a Afriky.

Ve volném ¢ase jsem pobyvala na mnoha golfovych hiistich nejen v Ceské republice,
ale vzdy se rada vracim na Ostravici. V lonském roce jsem slozila trenérské zkousky III.
tiidy a béhem letnich prazdnin tak mohu byt ndpomocna panu trenérovi s tréninkem déti a
mladeze. Snazim se vybudovat v nich lasku k tomuto sportu.

Je to ale bohuzel jiz vice nez dvanact mésicii, co se Cesko, podobné jako cely svét,
pustilo do boje s ne¢ekanym soupefem. Novy typ koronaviru, tohle slovo pfed rokem znal
jen malokdo, znamenal zasadni zmény v zivotech nas vSech a promitl se samoziejmé také
do sportu, ktery mame vSichni tolik radi. Golfisté i golfistky museli loni touto dobou strpét
uplné uzavieni areald, a to pfesné¢ v tom nejpiijemnéj$im obdobi, kdy se po zimé ptiroda
probouzi zpatky k Zivotu a golfova hfisté vitaji v odstinech té nejnéznéjsi zelené hrace do
nové sezony. Ta ovSem loni zacala s vyraznym zpozdénim, a ani v jinych ohledech nebyla
zdaleka takova jako jindy. Ménily se roky zab&hané kalendare turnajii. V 1ét€ uz se ostatné
opravdu zdalo, ze golfovy svét je opét v pofadku a tuzemska hiisté¢ fungovala v relativné
bézném rezimu. Podzim ale pfinesl vysttizlivéni a mnohé turnajové série se dohravaly bud'to

na posledni chvili, nebo viibec.



Pfizrak mnoha omezeni byl najednou zpatky a jedinym S§téstim pro golfové nadSence
byl fakt, ze si mezitim odbornici ovéfili, nakolik je hra pod otevienym nebem a na rozlehlych

plochach zdravotné bez rizika.



1 Golf

1.1 Vymezeni pojmu golf

Golf

,,Golf je starobyld hra, ktera se hraje na hiisti s pfekdzkami pomoci holi a micku podle
stanovenych pravidel. Cilem je dostat mi¢ek do jamky na co nejmensi pocet ran a porazit
hiisté ¢i soupefe. Standartni pocet jamek na golfovém hfisti je osmnact. Pomérné bézné
existuji také htisté devitijamkova, kde je mozno hrat i regulérni soutéze, pokud se takové
hiisté odehraje dvakrat.«!

Hfist¢ méti 5-6 kilometrd, ale hra€ béhem hry vétSinou ujde téméf dvojnasobek. Jednak
jsou mezi jednotlivymi jamkami pfechody a jednak se hledaji mice, rozmé&fuji rany apod.
Jedno kolo je na 18 jamek, mistrovské soutéze se hraji vétSinou dvou az ctyikoloveé,
nejcasteji je po dvou kolech tvz. cut/kat/ a do zaveéreénych dvou kol postupuje omezeny
pocet jen nejlepSich hraca.

Golf neni kuriozita vyhrazend omezenému okruhu vyvolenych, ani sport snobl a
zbohatlikii. Je to celosvétové jeden z nejrozsitenéjSich sportl; ve Skotsku, v Irsku ¢i
Spojenych statech je golf naprostou samoziejmosti a je masoveé provozovan jako lidova
zabava. Golf je vyjime¢né relaxacni zalezitost-pfedstavuje velmi prirozeny pohyb v krasné
upraveném piirodnim prostiedi. Proto je optimalni protivdhou dneSniho sedavého Zivotniho
stylu. Rovnomérné zatézuje motoricky aparat cloveéka a ve své rekreacni podobé nevyzaduje
extrémni jednorazové vypéti a namahani netrénovaného organismu-golf je proto mozno na

slusné trovni provozovat do velmi pozdniho véku.?

U Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.
2 Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.

10



1.2 Historie

Odkryvani historie ¢ehokoliv je nikdy nekoncici proces. Historie golfu neni vyjimkou.
Je opfedena fadou tajemstvi. O pfesném datu vzniku této hry neméme dnes uplné jasno.
Pravdépodobné jiz v 15. stoleti ve Skotsku pastevci odpalovali kameny pomoci holi. Snazili
se trefit do vyhloubenych jamek. Hra se natolik rozsifila, Ze ji skotsky parlament zakazal.
Kral tvrdil, ze kvili ni obyvatelstvo zanedbava vojensky vycvik. Bylo to v dobé anglické
invaze. Je ismévné, ze tento zadkaz zrusil v roce 1502 a sam se golfu zacal vénovat. Zkusime
se vSak podivat na listinu mi¢ovych her podrobnéji. Mnohé z nich pfesly po staleti svym
vyvojem.

V Nérodnim muzeu v Athénach je vystaven reliéf, kde dva mladici stoji na micem
v pozici podobné dnesnimu golfistovi. Kresba byla vytvotena v roce 406 pt.n.l. Je znamo,
7e Rimané méli hru paganica (odpalovéani kozeného mice na dalku). Je dost pravdépodobné,
ze prave ve Skotsku se z ni vyvinul golf. Dodnes se pfou Nizozemci a Skoti, kdo je primatem
v objevu golfové hry. Skotsko je ve vyhod¢, nebot’ jsou dochovany vytvarné pamatky jiz z
pol. 14. stol., kdeZto nizozemské obrazy s tématikou hry KOLVEN pochézeji az z 15. a 16.
stol. Dal§im sporem byl nazev hry. Slovo golf 1ze odvodit z holandského kolven (palka), tak
i z keltského gouff (3vih).?

Prvni dochovanou kulturni pamaétkou, kterd dokumentuje golfovou hru je tzv.
“Krescatské okno” vytvofené na pamatku bojovniki bitvy u Crécy v katedrdle mésta
Gloucesteru. Okno je z barevného skla a zobrazuje hrace golfu, ktery je ptekvapive
realisticky pfipraven ke golfovému §vihu. Kromé podivného klobouku mé i obuv podobnou
dnesni sportovni obuvi.

V druhé poloviné 15. stol. zacala vystupovat proti golfu anglikanska cirkev. Jak uz
jsem uvedla v Gvodu, nelibilo se ji, Ze se této hie vénovalo hodné volného casu. Cirkev
tvrdila, ze golfisté jsou zvlastni odriidou podivinti. Od usvitu do noci se potuluji s palkami,
zanedbavaji své zeny a déti. Stale o golfu zvani, vydavaji hruby peniz za mice a nestaraji se
o své rodiny. O pouhé tfi roky pozdéji je vSechno jinak. Kral Jakub IV. zakupuje u vyrobce

golfovych palek sadu novych holi. Dokonce vime, Ze i kralovna Marie Stuartovna hrala

3 Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.

11



golfovou hru. Po roce 1550 hfisté¢ nebyla jeste¢ golfovymi hfisti v dnesnim slova smyslu.
Golfové spolky mély hodné daleko do organizovanosti dne$nich klubt.?

V roce 1744 zalozili ob¢ané mésta Edinburghu prvni klub a vydali pisemné podminky
¢lenstvi. O néco pozdéji vznikl i1 soupis prvnich pravidel golfové hry. V roce 1754 byla v St.
Andrews hrana prvni velkd soutéz o stfibrny pohar dle téchto pravidel. Ke konci 18.stol.
pozorujeme, ze golf stale vice expanduje do vzdalenéjsSich kraji. Tam, kde se mu smali a
nechapali ho, byl pozdéji ndruzivé chvalen. Draha golfu byla vzdy zavisla na podminkach
klimatickych, socialnich, vyrobnich i politickych. Do dne$nich dni mu podlehlo 40 mil.
ctiteld, ktefi stale doufaji, ze jesté 1épe pochopi tajemstvi golfového Svihu. Hractim golfu se

to prostfednictvim umorného tréninku ob&as podaii a nacas prozivaji golfovou Nirvanu. ¢

1.3 Do IL svétové valky

Profesionalni golf se prolind s amatérskym. Hracskéa zakladna se relativné rozsituje
Klénovice), Golf Club Lisnice, Golf Club Tremesin, Golf Club Brno, Rodinny Golfovy Club
ve VoleSovicich. Jsou pofadana prvni oteviena mistrovstvi CSR. Piednimi hraéi jsou Hanno
Touder, Karel Hynek, J. Becvat. Mezi zenami se jednd o A. Strobachova, A. Grossova, apod.
Profi golf ovladaji hraci z USA a CSR. V roce 1937 byla zalozena Evropska golfova asociace

a Cesti golfisté byli jedni z jedenacti zakladajicich ¢lend. 7

1.4 Po Il. svétové valce

Vialka znamenala Gtlum golfu, ale skutecny Upadek nastal po roce 1948. Golf byl
oznacen za burzoazni sport, svym individualistickym charakterem Sel proti kolektivismu.
Velkou ztratou byl zanik témét dokonceného hiisté v Klanovicich. V 50. letech bylo
uzavieno, rozordno a osazeno stromy. Nejvétsi etapou golfu jsou l1éta Sedesatd. Rozsituje se
turismus, zhorsuji se klimatické podminky s rozvojem priimyslovych mést. To podminiuje

vznik ¢etnych hiist i tam, kde golf nebyl rozsifen.

4 Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.
5 Historie Golfu. Tomds Hradecky [online]. 2001, 2001 [cit. 2021-4-20]. www.tomashradecky.cz
® Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.
7 Historie Golfu. Tomds Hradecky [online]. 2001, 2001 [cit. 2021-4-20]. www.tomashradecky.cz

12



Golfovi hraci podavaji vyborné vykony a ziskavaji popularitu vetejnosti. K tomu také
pfispivaji televizni pfenosy z prestiznich turnaji. Exploze golfu nastdva v Japonsku a
jihovychodni Asii. Teorie golfu je podrobena védeckému zkoumani. 20.7.1969 kosmonaut
Sheppard odpaluje z povrchu Mésice dva golfové mice. Golf se stava prvnim sportem, jez

pronikl mimo sféru nasi planety.®

1.5 CSSR

Na pielomu 50. a 60. let CSTV ( Ceskoslovensky svaz t&lovychovy a sportu ) usiluje
o novou orientaci sportu. Pti t€¢lovychovnych jednotach se ustavuji prvni golfové oddily. V
Praze: Tatran, Dynamo Sldvia a Slavoj PRO; v Karlovych Varech: Slovan a Start, v
Marianskych Laznich: Slovan. Je ustanovena Ridici komise golfu pii UV CSTV a v zavéru
i CS golfovy svaz UV CSTV. Organizuji se celostatni piebory CSSR jednotlivct i druzstev
i prvni velké masové soutéze, naptiklad Pohar vitézstvi v 9. kvétnu. Vznikaji nova hfiste.
Jejich vystavba vSak trva fadu let (Podébrady, Semily, Ostrava). V tomto obdobi se poprvé
nasi hra¢i uéastni svétového poharu v Rimé. Mezi piedni hraée tohoto obdobi patii muzi D.
Barttin€k, L. Holan, B. Lauda, pozdé¢ji bratii Kunstové, Brtek, Kalivoda. Z Zen jmenujme L.

Kienkova, H. Brozova, E. Soukalova, A. Nevolna, M. Jiraskova.’

1.6  60. a 80. léta 20. stoleti

V golfovém svété zacina vznikat husta sit’ menSich golfovych hiist, ¢asto v krasném
ptirodnim terénu a prostiedi. Golf v CSSR dosahuje doposud nejvyssiho rozsiteni. V
profesiondlni sféfe vrcholni hraci podéavaji obdivuhodné vykony (tfi az Ctyfi udery pod
normou za jedno kolo). Hegemonie Anglosast v profesionalnim golfu je vSak prolomena
Spanélskem (Severiano Ballesterosem) a jinymi. Primysl, ktery vyrabi golfové vybaveni
dosahuje vétSich obratl nez ocelaifsky primysl Beneluxu. Ro¢né je vyrabéno miliont
golfovych mickd.

Golf v CSSR v té dob& dosahuje nejvétsiho rozsiteni, je viak limitovan poétem hiist.
Soutéze druzstev jsou obohaceny i o soutéze krajské. Vznikaji nové oddily v Bratislave,

Plzni, Pardubicich. V roce 1979 je dobudovano htist¢ v Karlovych Varech a v Marianskych

8 Historie Golfu. Tomds Hradecky [online]. 2001, 2001 [cit. 2021-4-20]. www.tomashradecky.cz
° Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.

13



Laznich, dokonceno v Ostravé a Podébradech. Mladi golfisté piivazeji domt prvni medaile
(naptiklad L. Kfenkové druhé misto na Otevieném mistrovstvi Rakouska). V Maridnskych
Laznich je potfddano Mistrovstvi Evropy juniort. I v Ostravé se zacind golfu dafit. Klub
NHKG ( Nova hut' Klementa Gottwalda ) dostal nazev “Stika ligy”. V ostatnich zemich se

také za¢ina o golfu ¢ast&ji mluvit a planovat.!°

1.7 Ostrava 1967 — 1983

Golf je mou srde¢ni zaleZitosti, a proto se budu severomoravskému kraji, ktery je mym
domovem, zabyvat trochu déle. Kdyz se Ostravak zamiluje v Marianskych Laznich do golfu,
je to tragédie, nebot’ touha golfistova po vzdaleném hfisti, po pocitu Svihnuti do micku se
ulice mésta méni v zelené hraci plochy, nastupisté autobusti v odpalisté, predméstsky park v
golfovy green. Psychiatr v tom asi bude hledat néco patologického, avS§ak mnohym nasim
golfistim jsou to pocity diivérné znamé.

Tato “zména osobnosti” se stala Ing. Janu Cieslarovi z Ceského T&sina, ktery v roce
1954 odjel na doléceni do Marianskych Lazni. Po nevinné prochazce po golfovém hiisti
netusil, jak se mu zméni Zivot. Jiz nebyl Jenda Cieslar, nebyl timtéz ¢lovékem, kterym byl
jesté rano. Zvecera uz byl golfistou. Na htisti Ing. Jan Cieslar poznava Ing. Lubora Draxlera,
predsedu golfového oddilu TJ Dynamo Slavia Praha a Bohumila Vokouna, postavu, ktera je
neodmyslitelnd pro mariansko-lazenské htisté. MySlenka zavedeni golfu na Ostravsku ho
neopousti také proto, ze jeho manzelka, bez moznosti tréninku, vyhrdva v roce 1965
Mezinarodni turnaj seniorek.

V roce 1966 se svymi ptateli studuji vhodné terény, vyrazeji do Beskyd a blizkého
okoli. Jako stvofeny pro golf byl zamecky park v Silhefovicich, vzdaleny od centra Ostravy
patnact kilometrti. Ostravdci jsou lidé ¢inorodi, rozhodni a utady pracovaly obdivuhodné
rychle. V roce 1967 vypracoval Ing. Cieslar projekt hfisté. Po konzultacich s Ing. Draxlerem
a B. Vokounem byly zahdjeny stavebni prace. Prace se rozvijely na vS§ech osmnacti drahéch

a v roce 1968 jiz bylo mozno na nékterych z nich trénovat.

19 Historie Golfu. Tomds Hradecky [online]. 2001, 2001 [cit. 2021-4-20]. www.tomashradecky.cz

14



V roce 1970 se jiz na hiisti pofaddal 1. ro€nik Ostravského turnaje. Symbolické
pfestfizeni pasky na prvnim odpalisti provedl tehdejs$i mistopiedseda TJ NHKG, slavnostni
drive byl vyhrazen pfedsedovi oddilu TJ NHKG Ing. Janu Cieslarovi. Piestoze jamkoviste
nebyla jeste uplné zrald, vSichni vycitili, ze tady se bude hrat “velky golf . Koncepce hfisté
byla znamenité vymyslena, kazdy pochopil, Ze golfové hifisté nesmi ptirodé ublizovat, ale
naopak umociovat jeji krasu.!!

Vystavba Silhefovického hfist¢ nebyla prochidzkou rizovym sadem. Kdyz bylo
dokonceno hfisté, bylo tfeba uvazovat o sportovnim zdzemi. Mnoho hodin odpracovali
¢lenové oddilu a piiznivei golfu. Klubovna byla zkolaudovéna v roce 1981.

Odbor cestovniho ruchu pak financoval dalSi obal kolem objektu, naptiklad
parkovisté, cvicné plochy, piistupové chodniky a terasu. Dilo mluvi samo za sebe. Je
souhrnem proziravosti a skvélé spoluprace vsSech; jednotlivel, kolektivil, instituci,
pramyslovych podniki a zavodi. Silhefovice uZ tim, co daly ve své pomérné kratké existenci
ceskoslovenského golfu, jsou ozdobou jeho historie.

Po cela 80. 1éta vychazel u nas zpravodaj Ceskoslovenského svazu golfu pod ndzvem
Ceskoslovensky golf. Blizil se viak konec obdobi totality, ktera se negativné podepsala

nejen na golfu.!?

1.8 90. léta 20. stoleti

Golf se konecné zacind rozvijet svobodné jako jiné sporty. Projevuje se rast poctu hract
i htist. Pocet golfistli se zdesetindsobil. Golf zacne pronikat na obrazovky televizord,
vychézi pravidelné golfové Casopisy. Golf pfestava byt sportem na okraji spole¢nosti. Dnes
se golf rozviji na celém tizemi republiky. Mame u nés kvalitni golfova htisté, kterd jsou v
blizkosti s pfirodou nebo historickymi pamatkami. V soucasné dobé je zde 174 golfovych

hiist. Nejkvalitngjsi jsou s nejlepSim standardem sluzeb a nachazeji se v okoli Prahy v

zépadoCeském lazefiském trojuhelniku a na severni Moravé. '3

1 Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.
12 Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.
13 Historie Golfu. Tomds Hradecky [online]. 2001, 2001 [cit. 2021-4-20]. www.tomashradecky.cz

15



2 Marketing

2.1 Definice marketingu

Marketing je styl fizeni, ktery se za¢ina uplatiiovat v poloviné 20.stoleti v souvislosti
se zménami na trhu. Marketingova koncepce se neustdle méni a vyviji s vyvojem celé
spole¢nosti. Podstatou marketingové koncepce je uspokojovani potieb a pozadavkl
zakaznika s ohledem na cile organizace. Zakladnimi pilifi marketingu jsou zékaznici a jejich

potieby, integrace marketingu ve firmé a poZzadovana rentabilita podniku.!*

2.2  Marketingovy Mix

Golf and Ski Resort Ostravice vyuzivd vsSechny slozky marketingového mixu
(Product, Price, Place, Promotion) typické pro oblast cestovniho ruchu pro dosahovani
svych marketingovych cilii. Diky nim tak zvysuje prodej vSech svych sluzeb a dokaze oslovit
vétsi pocet zakaznikd.

“Marketingovy mix je soubor taktickych marketingovych ndstrojii — vyrobkové,
cenové, distribuéni a komunikacni politiky, které firmé umoznuji upravit nabidku podle
piani zakaznikd na cilovém trhu”.!

Bez ohledu na definice lze tyto kroky rozdélit do ¢tyf skupin, které jsou znamy jako jiz

zminéné 4P:

Product (Produkt)

Produkt oznacuje vyrobky ¢i sluzby, které¢ spolecnost poskytuje zdkazniklim na
cilovém trhu. Produkt znamend sortiment, v tomto pfipadé sortiment nabizenych sluzeb,
kvalitu a dalsi faktory, které z pohledu zdkaznika rozhoduji o tom, jak produkt uspokoji jeho

ocekavani. ,,Termin produkt zahrnuje veSkeré vyrobky, sluzby, ale i zkuSenosti, osoby,

14 ZAPLETALOVA, Sarka. Marketing a marketingové dovednosti I. Ostrava: Vysoké §kola podnikani, 2006.
ISBN 80-86764-46-x.

15 KOTLER, Philip a Gary ARMSTRONG. Marketing. Praha: Grada, c2004. str. 105-115. ISBN 978-80-247-
0513-2.

16



mista, organizace, informace a myslenky, tj. vSe, co se mlize stat predmétem smény, pouziti
¢i spotieby, co miize uspokojit potfeby a prani zakaznika”.!6

Sportovni produkt je komplexni soubor hmotnych a nehmotnych prvki. Zahrnuje
nejenom hmatatelné elementy, jako je naptiklad golfova hiil, micek apod., ale také prvky
nehmatatelné, jako je samotny zazitek ze hry. Sportovni produkt je proménlivy a kazdy ze

spottebitell jej mize vnimat jinak. Jadro neboli samotna hra, je pouze jednou casti celého

produktu.!’

Price (Cena)

Cena predstavuje sumu penéz, kterou musi zakaznik vynalozit, aby produkt ziskal.
Zahrnuje také slevy, zvyhodnéné balicky a akce. Zakladni podminkou pro fungovani ceny v
trzni ekonomice je volnost proddvajiciho cenu stanovit. Spole¢nost ji uréuje v souladu s
pfedem vytyCenym cilem. Stanoveni ceny by mélo vychdzet z celkové marketingové
strategie. Jedna se o diilezité rozhodnuti s dopadem na celkové hospodateni firmy. Cena je
jedinou souc¢ésti marketingového mixu, ktera je zdrojem piijmu. Ostatni prvky tvofi naopak
naklady. Stanovenim spravné ceny firma ovliviiuje nejen vysi svych vynosl z prodeje
produktt, ale také vysi svych ziskd. ,,Cena je ¢astka, za kterou jsou vyrobek neni sluzba
nabizeny na trhu, je vyjadfenim hodnoty pro spotiebitele, tj. sumy, kterou spotiebitel
vynaklada vyménou za uzitek, ktery ziska diky zakoupenému vyrobku &i sluzb&”. !

Ceny sportovnich produkti maji svd specifika. ,,Tvorba ceny u sportovnich
organizaci je uzce vazana na druh produktu, ktery sportovni organizace nabizi. U nékterych
se lze velmi vyrazné opfit o ekonomické kalkulace (sportovni sluzby, vyrobky). U jinych
produkti se spiSe bere v uvahu usudek piedstavitelii poptavky (napt. transfer hrach).
Sportovni organizace se pfi tvorbé ceny opiraji o informace o priibéhu poptavky, o
nakladech, o cenach ostatnich konkurentli a o doloZeni jedine¢nosti produktu. U sportovnich
produktll se pii tvorbé ceny Casto po¢itd s uplatnénim necenovych nastrojii marketingu
(baleni, znacka, zplisob distribuce, propagace). Uplatnéni téchto nastrojit ma psychologicky

vliv.

16 KOTLER, Philip a Gary ARMSTRONG. Marketing. Praha: Grada, ¢2004. str. 105-115. ISBN 978-80-247-
0513-2.

17 MULLIN, Bernard James, Stephen HARDY a William Anthony SUTTON. Sport marketing. 3rd ed.
Champaign, IL: Human Kinetics, c2007. str. 148. ISBN 978-07-3606-052-3

18 KOTLER, Philip a Gary ARMSTRONG. Marketing. Praha: Grada, c2004. str. 105-115. ISBN 978-80-247-
0513-2.

17



Je tfeba vSak z pozice sportovni organizace odhadnout, kolik je zdkaznik ochoten
zaplatit, jak velky obrat bude pfi této cené, jaké budou naroky na kapacity a zda se pfi této

cené viibec vyplati projekt realizovat.*!”

Place (Distribuce)

Distribuce zahrnuje aktivity smetujici k tomu, aby se produkt stal dostupny pro cilové
zakazniky. Tato ¢innost uvadi, kde a jak bude produkt prodavan, v¢etné distribu¢nich cest,
prodejniho sortimentu, dopravy apod.

Pro zvoleni distribu¢nich cest je klicové, jedna-li se o nabizenou sluzbu ¢i hmotny
produkt. ,,Nehmotné produkty nemaji fyzicky rozmeér a zahrnuji takové sportovni produkty,
jako jsou sluzby, mista a mySlenky. Nehmotnost sluzeb znamena, ze si zdkaznik nemize
sluzbu pied zakoupenim ohmatat, o¢ichat ¢ ochutnat. Mimo to sluzba v nehmotné podobé
nemuze byt dana do prodejny, eventualné na sklad. U sportovnich sluzeb si ji zdkaznik musi
“prozit” ve sportovnim zatizeni, kam klient musi za svym produktem pfijit. Vyhledava rizna
pritkazna svédectvi o sluzbé, zavéry déla na zakladé mista, kde je sluzba poskytovana, kdo

ji poskytuje, zafizeni firmy a propaga¢nich materialti,?°

Promotion (Komunikacni politika ¢i propagace)

Komunikaéni politika zahrnuje aktivity smétujici k tomu, aby se zakaznik seznamil
s produktem a aby si jej zakoupil. Komunikac¢ni politika neboli ,,Marketingovy komunikacni
mix pfedstavuje soubor nastroju slozeny z reklamy, osobniho prodeje, podpory prodeje a
public relations, ktery firma vyuZziva pro presvéd¢ivou komunikaci se zdkazniky a splnéni
marketingovych cilt.«?!

»~Propagace je presvédcivd komunikace, provadéna za ucelem prodeje produktl
potencialnim zakazniklim. Ve sportu se dnes vyuzivaji vSechny druhy propagace. Reklama

(sportovnich vyrobkl, sportovni sluzby, specificka sportovni média), publicita (rozhovory

se sportovci a trenéry), opatieni na podporu prodeje (slosovani vstupenek sportovnich akci,

19 CASLAVOVA, Eva. Management a marketing sportu. Praha: Olympia, 2009. str. 110-111. ISBN 978-80-
7376-150-9

20 CASLAVOVA, Eva. Management a marketing sportu. Praha: Olympia, 2009. str. 110-111. ISBN 978-80-
7376-150-9

2KOTLER, Philip a Gary ARMSTRONG. Marketing. Praha: Grada, c2004. str. 105-115. ISBN 978-80-247-
0513-2.

18



slevy) a osobni prodej (prodej V.1.P. servisu sponzori).“?2 U¢inny marketingovy mix vhodné
kombinuje vSechny proménné tak, aby byla zdkaznikovi poskytnuta maximalni hodnota a

splnény marketingové cile.

22 CASLAVOVA, Eva. Management a marketing sportu. Praha: Olympia, 2009. str. 110-111. ISBN 978-80-
7376-150-9

19



2.3 Marketing sportu

V Ceské republice je pojem sportovni marketing uZivan stale obvykleji. Sportovni
kluby a organizace se diraznéji zametuji na obchod ve sféfe sportu k podstatnému zajisténi
finan¢nich zdrojl, které mohou pfispét k chodu daného klubu nebo organizace.

,Marketing ve sportu je slozeny ze vSech Cinnosti, které uspokojuji potfeby a piani
sportovnich spotiebitelll prostfednictvim vyménnych procest.

Sportovni marketing se vyvinul na dvé hlavni sily: marketing sportovnich vyrobkl a
sluzeb ptimo pro spotiebitele ve sportu, a marketing ostatnich spotfebnich a primyslovych

vyrobki nebo sluzeb s pouzitim sportovnich akei.“??

2.4 Marketingova komunikace

Plivod slova komunikace pochazi z latinského vyznamu sdilet, spol¢ovani, ale pro nas
by mél tento pojem znamenat veskeré vztahy mezi lidmi. Komunikace pfedstavuje proces,
kterym si lidé sd€luji nové informace, ale také lidské ¢innosti, jako jsou rizné produkty, ale
i reakce zdkaznikii na ng.?*

»Marketingovou komunikaci se rozumi fizené informovani a ptesvédcovani cilovych
skupin, pomoci kterého napliuji firmy a dal$i instituce své marketingové cile. Na
soucasnych trzich se jiz vétSina komercnich i nekomer¢nich organizaci bez marketingové
komunikace neobejde. Firmy piesvédcuji potencidlni zékazniky, aby zakoupili jimi nabizené

produkty a sluzby.*?

2 IRWIN, Richard L., William Anthony SUTTON a Larry M. MCCARTHY. Sport promotion and sales
management. 2nd ed. Champaign, IL: Human Kinetics, c2008. str. 2. ISBN 978-07-360-6477-4.

24 FORET, Miroslav. Marketingovd komunikace. 2. aktualiz. vyd. Brno: Computer Press, c2008. str. 24 ISBN
978-80-251-1041-6.

25 KARLICEK, Miroslav a Petr KRAL. Marketingovd komunikace: jak komunikovat na nasem trhu. Praha:
Grada, 2011. str.9 ISBN 978-80-247-3541-2.

20



2.4.1 Socidalni média

V soucasné dobé dochézi na jedné stran¢ k poklesu uc¢innosti klasickych médii, na
stran¢ druh¢ se rozvijeji sociadlni média. Lid¢ je pouzivaji piedev§im pro komunikaci s prateli
a pro zabavu. Na obsahu se podileji samotni uzivatelé. S nastupem socidlnich médii proto
dochazi k posileni vyznamu komunit. Komunita piedstavuje skupinu, jez néco sdili
(zkusenosti, zazitky, pfibéhy atd.). PoCet uzivateli komunitnich webu roste, stejné jako
zajem o weby s prvky komunit. Stale Castéji se hovoii o tom, Ze komunity jsou pro dalsi
Gisp&snost znadek rozhodujici. Era socidlnich médii pfinesla znagkdm novy rozmér — stavaji
se soucasti zivota komunit. Intenzita médii je tim vétsi, ¢im vétsi je role komunity v Zivoté

spotfebitele znacky.2¢

26 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 13. ISBN 978-80-247-3527-6.

21



3 METODOLOGIE

3.1 Marketingovy vyzkum

Hlavnimi charakteristikami marketingového vyzkumu jsou jeho jedinecnost
(informaci méa k dispozici pouze zadavatel vyzkumu), vysoka vypovidaci schopnost
(zaméteni se na konkrétni skupinu respondentil) a aktualnost takto ziskanych informaci.
Abychom se vyhnuli omyllim, musi spravné provedeny marketingovy vyzkum probihat
podle urcitych zasad. Zamétujeme se predevsim na objektivnost a systematicnost. Zaroven
je tieba vyzkum provadét tviréim zplisobem a méli bychom hledat nové piistupy, jak
problémy fesit. Marketingovy vyzkum pomdhd pfi hledani a zavadéni inovaci. Manazefi
firem bud’ zadavaji vyzkumy mezi (potencidlnimi) zakazniky, nebo vyuZzivaji naméty od
svych zakaznikil v rdmci nejriznéjSich soutézi nebo diskusi na socidlnich sitich. Informace
o vyzkumech nebo prezentované vystupy znich jsou také zajimavym komunika¢nim

nastrojem.?’

3.2 Predmét vyzkumu

Spokojenost zakazniki

Me¢teni zékaznické zkuSenosti poskytuje kli¢ovou zpétnou vazbu o tom, jak funguji
procesy ve firmé, nakolik produkty odpovidaji o¢ekavanim zakaznikl, a o tom, jak rizné
typy vykonovych parametra firmy nebo produktu vnimaji a hodnoti zakaznici. Spokojenost
zakaznika patfi do skupiny intenzivnich zdrojii rozvoje nezbytnych pro vytvareni a posileni
konkuren¢ni pozice firmy na trhu. Spokojenost se d4 definovat jako subjektivni pocit
¢lovéka o naplnéni jeho oCekavani. Ta jsou podminéna jak zkuSenostmi a informacemi, tak

osobnosti a prostfedim. 2

27 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 19. ISBN 978-80-247-3527-6.

28 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 167. ISBN 978-80-247-3527-6.

22



Obrazek 1 . Spokojenost zakaznikii

Image

}

ocekavani

zékaznika

'

vnimana vnimana spokojenost loajalita
kvalita hodnota zékaznika zékaznika

T I stiznosti

zékaznika

Zdroj: ¥

Image ptedstavuje souhrnnou hypotetickou proménu vztahu zdkaznika ke znacce firmy
nebo produktu. Pfedstavuje zéklad analyzy spokojenosti zdkaznika.

Ocdekavani zdkaznika se vztahuje k pfedstavam o produktu, které mé individualni zakaznik.
Ocekavani je dnes Casto vysledkem komunikacnich aktivit firmy a ptedeslych zkuSenosti a
ma ptimy vliv na spokojenost zékaznika.

Vnimana kvalita zakaznikem (tzv. vngjsi kvalita) se tyka nejen samotného produktu, ale
také vSech doprovodnych sluzeb souvisejicich s jeho dostupnosti.

Vnimana hodnota je spojena s cenou produktu a zdkaznikem ocekdvanym uzitkem. Je
mozné ji vyjadfit jako pomér vnimané kvality a ceny.

StiZznosti zakaznika jsou disledkem nerovnovahy vykonu a oc¢ekavani.

Loajalita (vérnost) zakaznika se vytvari pozitivni nerovnovahou vykonu a ocekavani.
Projevuje se opakovanym nakupem, zvyklostnim chovanim, cenovou toleranci a

referencemi jinym zakaznikim.*°

Je mnohem jednodussi, udrzet si stalé zakazniky nez ziskat nové. Proto je dilezité
usilovat o pfizen soucasnych klienti. Mélo by dochéazet k souladu vSech subjektii. Personal
by mél byt profesionalni a vyjit vstiic v§em pranim navstévnikl. Klub musi splnit vSechna

ocekavani.

2% FORET, Miroslav. Marketingova komunikace. 2. aktualiz. vyd. Brno: Computer Press, c2008. ISBN 978-
80-251-1041-6.

30 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 243. ISBN 978-80-247-3527-6.

23



vvvvvv

na ném. Neni pro nas clovékem zvenci — je soucast naseho podnikani. Neprokazujeme mu
laskavost, kdyZ ho obslouzime, to naopak on prokazuje sluzbu nam, poskytne-li ndm k tomu
piilezitost. -L. L. Bean ve statu Maine->!

Spokojenost zakaznika je ovliviiovdna jeho soucasnou zkuSenosti s nabizenou
sluzbou. Prizkum spokojenosti by mél naznalit, zda jsou potieby naSich zakaznikl
uspokojeny dle jejich narokd. Cilem prizkumu je vyhodnoceni aktudlni urovné kvality
danych sluzeb souvisejicich s marketingovou komunikaci. Na zéklad¢ analyzy dat a

naslednych vysledkil se pokusim navrhnout feseni, kterd by pozitivn¢ ovlivnila spokojenost

klientd.

31 KOTLER, Philip a Milton KOTLER. 8 strategii riistu: jak ovladnout trh. Brno: BizBooks, 2013. str. 51.
ISBN 978-80-265-0076-6.

24



3.3 Vyzkumny design

Kvantitativni vyzkum

»~Kvantifikace pfedstavuje myslenkovy proces, ktery slouzi k tomu, abychom mohli
udaje vypovidajici o jevech mérit, kvantifikovat, prevést do Cciselného vyjadreni.
Rozhodujeme se, které kvantifikovatelné udaje miZeme ziskat, a pomoci kterych
vyzkumnych pfistupd. Vysledky kvantitativniho méfeni jsou casto zpracovany a
interpretovany s vyuzitim statistiky.*3?

Hlavni zdmérem kvantitativniho vyzkumu je zjistit kolik jednotek (jednotlivet,
konzumentl apod.) se chova urcitym zpsobem, ma urcity nazor, kupuje urcitou znacku, je
spokojeno /nespokojeno atd. Pii kvantitativnim vyzkumu se pouziva dotazovani, pozorovani
a experiment. Kvantitativni vyzkumy obsahuji nejen data kvantitativni, ale i1 data
kvalitativniho charakteru. Ke zmétfeni kvantitativnich jevl vyuzivame kvantifikované
pomucky: naptiklad skdly, jejichz pomoci dochézi ke kvantifikaci.

Metodika vybéru respondentt u kvantitativniho vyzkumu zavisi na spotieb¢ urcitého
produktu. U vyrobkli masové spotiebovavanych je vétSinou vyzadovana reprezentativnost
vybérového souboru (ndhodny vybér ¢i vybeér stratifikovany). Rostouci mnozstvi substitutii
a produktii uréenych pro uspokojeni potfeb malych skupin zdkaznikli a spotiebiteld, kdy
zastoupeni spotiebitele je v populaci nizké, byvaji vyuzity i nereprezentativni techniky
vybéru respondentli (metoda vhodného usudku, kvotni vybér, metoda vhodné ptilezitosti,
snéhova koule, anketa aj.)**

J& jsem zvolila maly vzorek respondentt ptedevsim kvili Covid situaci a z divodu
omezené skupiny dotazovanych. Vyuzila jsem metodu stratifikovaného nahodného vybéru.
Ta spociva ve vytvofeni uzce zamétfené skupiny (straty), do které zaradime jedince
s pozadovanymi vlastnostmi. Vytvofila jsem skupinu, kterd se skladala z golfistl, jenz

vSichni byli jiné ndrodnosti nez ¢eské a byli starsi 18 let.

32 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 160. ISBN 978-80-247-3527-6.
33 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 165. ISBN 978-80-247-3527-6.

25



Kvalitativni vyzkum

»Kvalitativni vyzkum byval dlouho chapan pouze jako dopln€k tradi¢nich
kvantitativnich metod, jindy zase jako protipdl kvantitativniho vyzkumu. Dlouhodobé byl
podcenovan, ale v poslednim obdobi nasyceného a obtizné predvidatelného trhu jeho
vyznam v marketingu roste. Definice je obtiznd, jde o Siroké oznaceni velmi rozdilnych
pfistupt. Nelze fici, ze by v kvalitativnim vyzkumu chybéla ¢isla, naopak i zde je snaha o
jakousi kvantifikaci, ale statistika zde nemé své zdsadni misto.

Kyvalitativni vyzkum je v praxi ztotoziiovan s vyzkumem psychologickym, coz neni
jedno a totéz. Kvalitativni vyzkum nachazi vyuziti ve vSech oblastech hledani poznani.
Vnitinich procest zékaznikti, motivi a stimuld jejich kupniho a spotfebniho chovani.
Cilem kvalitativniho vyzkumu je hledani motivi, pficin a postoji prostiednictvim prace
s jednotlivei nebo malymi skupinami. Nazory a projevy se analyzuji ¢asto psychologicky.
Realizuje se nejéastéji prostiednictvim skupinovych diskusi a hloubkovych rozhovort. 3

Vzhledem k nereprezentativnosti kvantitativniho vyzkumu jsem zvolila smiSeny
marketingovy vyzkum a rozhodla se tak pro obé varianty. V marketingu se pouZzivaji oba
pfistupy jako rovnocenné a voli se podle povahy problému a cile Setieni. I pfes
zaznamenanou statistiku vyuziti jednotlivych pfistupli neni mozné chéapat kvalitativni
vyzkum pro potfeby marketingu (a v ném nezastupitelnou roli aplikované psychologie) jako

méné dtlezity >

3KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 165. ISBN 978-80-247-3527-6.
35 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 165. ISBN 978-80-247-3527-6.

26



Dotaznik

Dotazniky ptedstavuji formulafe (papirové nebo elektronické) s otdzkami, na néz
dotazovani odpovidaji. Mohou obsahovat rtizné moznosti jejich odpovédi. Dotaznik mtize
slouzit tazateli, respondentovi, nebo obéma. Dotaznik je zplsob psaného fizeného
rozhovoru. Dotaznik poskytuje aktualni hbité ziskani dat od vétsiho mnozstvi respondentt.
V porovnani s rozhovorem je v§ak méné casové narocny.

Protoze je kazdy vyzkum jedinecny, je potieba této skutecnosti piizplisobit otazky
v dotazniku. Neexistuje pfesny navod, jaké otazky musi dotaznik obsahovat a jakou maji mit
podobu. Vyznamnym métitkem spravné konstrukce otazek je jejich informacni hodnota. Pti
formulaci otazek je nezbytné, aby respondenti nasim otdzkam spravné porozuméli a byli
schopni a ochotni na n¢ odpovidat. Dotaznik musi mit logickou strukturu a posloupnost,
ktera podporuje plynulost rozhovoru (vypliovani odpovédi). V mé praci jsem vyuzila
strukturovany dotaznik. Ma pevnou logickou strukturu a vyuziva otazky s uzavienym
poctem variant odpovédi. Vyhodou je rychlost, jednoduchost vyplnéni, srovnatelnost
odpovédi, snadnost zpracovani dat. Nevyhodou je niz§i informacni hodnota, nebot’

respondent mize odpovidat pouze na zékladé nabizenych moznosti. 3¢

Metoda sbéru dat

Jako metodu sbéru dat jsem zvolila dotaznikové Setieni, které probéhlo formou
emailu. Dotaznik (pfiloha €. 1) byl sestaven na zaklad¢ pohovoru s feditelem klubu. Pomoci
uzavienych otdzek jsem mapovala nékolik oblasti tykajicich se Cinnosti ostravického
golfového aredlu. Dotaznik byl rozeslan vSem rodi¢im ciziho piivodu, jejichz déti jsou
soucasti détské golfové akademie a také ndhodné vybranym navstévnikiim pochézejicich
z okolnich zemi. Datum 31.3.2021 bylo stanoveno jako “ dead line “.

Dne 1.4.2021 probéehlo zpracovani piichozich dat. Jako bonus za soucinnost a ochotu
poskytnout cenné informace, obdrzel kazdy dotazovany Zeton na driving balls zdarma.

Zajistil manazer a nasledné recepce.

36 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 199. ISBN 978-80-247-3527-6.

27



Expertni rozhovor

,»Osobnim dotazovanim dvou osob vznika uvolnéna atmosféra, jisty stupeil intimity
a je mozné zjistit velké mnozstvi pravdivych subjektivnich nazord. Tyto informace pomohou
objasnit, co se skute¢n¢ déje v mysli dotdzaného. Vzhledem k tomu, ze se vzdy dotazujeme
malého vzorku, je tieba velmi pecliveé vybrat typické predstavitele cilové skupiny. M¢li by
reprezentovat typ spotiebitele. Doporuc¢ena doba hloubkového rozhovoru je do 1 hodiny,
poté klesé koncentrace a pozornost. Metoda se vyuziva, kdyzZ je cilova skupina ptijmové
narocnéa nebo profesné Casoveé vytizend (manazefi, majitelé podniku, vysoci fednici, ale
napiiklad i Iékafi €i jiné specifické profese), kdy je vyhodou fakt, Ze tazatel pfichdzi za nimi
do jejich prostiedi.*’

Umeéni expertniho rozhovoru stejné jako jeho psychologicka podstata zavisi na uméni
klast dotazy dle podle potieby zménit jejich posloupnost, doptavat se a adekvatné formulovat
zjiStovaci otazky tak, aby pro dotazovaného byly srozumitelné a aby navozovaly pfijemnou
atmosféru, pocit ¢i dojem, Ze se nejedna o vyzkumné dotazovani.
pfimé komunikaci s respondentem (face to face). Dotazovani se stavd osobnim vzdy pfi
osobnim kontaktu a je jedno, zda dotaznik vypliluje tazatel nebo respondent. Rozdil mezi
osobnim a pisemnym dotazovanim spociva v kontaktu, v interakci mezi tazatelem a
respondentem. Jeho hlavni vyhodou je pravé existence piimé vazby mezi tazatelem a
respondentem. Ten muze respondenta motivovat k odpovédim, mulze uptesnit vyklad
otazky, podle situace mize ménit potfadi otdzek. Soucasné lze ziskat béhem osobniho
dotazovani o respondentovi fadu informaci pozorovanim. Tento typ dotazovani ma nejvyssi

navratnost odpovédi.« 33

37 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 167. ISBN 978-80-247-3527-6.
38 KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky marketingového
vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 167. ISBN 978-80-247-3527-6.

28



3.4 Analyza

Analyza je jeden ze zékladnich zplisobl rozboru situace ¢i systému. V praxi existuje
mnoho konkrétnich metodik ¢i analytickych technik, které upfesiiuji postup analyzy pro
konkrétni systém ¢i situaci. Analyza umoziuje odd¢lit podstatné od nepodstatného, odlisit
trvalé vztahy od nahodilych. Né&jaké vyuziti analyzy najdeme témét ve vSech aspektech
podnikani a fizeni — 1ze analyzovat stav néceho, naptiklad organizace a jeji ¢asti, informacni
systém, analyzovat lze také zpétn€ podklady ¢i vysledky né&jaké ¢innosti a odvozovat z nich

zavery, ndméty na zlepSeni a podobné.*®

3.5 Stanoveni hypotéz

,Obecné lze hypotézu definovat jako vypoveéd (tvrzeni) o dosud neprokdzaném
(mozném, neptfezkouseném, predpokladaném, pravdépodobném atd.) stavu dvou nebo vice

jevi (proménnych) ve zkoumané oblasti, kterou lze testovat.4°

Hypotézy:

a) Dotazovani budou mit vyhrady k jednojazyénym webovym strankam.

b) Respondenti budou malo informovéni o chodu Golf Clubu Ostravice.

c) Respondenti budou nespokojeni s online jidelnim listkem a dennim menu pouze
v ¢eském jazyce.

d) Dotazovani ocenuji nadprimérnou turoven angliCtiny trenérii a jejich osobni
zkuSenosti ze zahranici.

e) Respondenti kladné hodnoti jazykovou vybavenost zaméstnancti golfového aredlu.

3 Analyza. Management Mania [online]. Creative Commons, 2013 [cit. 2021-4-25]. Dostupné z:
WWwWw.managementmania.cz

40 FORET, Miroslav. Marketingova komunikace. 2. aktualiz. vyd. Brno: Computer Press, c2008. str. 21. ISBN
978-80-251-1041-6.

29



4 Golf Club Ostravice

Golfové centrum na Ostravici je dostupné pro golfisty vSech vykonnosti od zacate¢nikti
po zkuSené hrace. Trenéfi nabizeji vyuku golfu a pokrocilym golfistim pomoc pii feSeni
jejich hernich nedostatkii a zlozvykt. Mohou vyuzit profesionalniho vedeni, aby se pro né
golf'stal opravdu zdbavou. Pobyt na golfovém hfisti uprostied Beskyd je idedlnim prostfedim
pro vyuku veskerych praktickych, ale i teoretickych aspekti golfu. K vyuce se pouzivaji
tréninkové pomtcky, k dispozici jsou hole, drivingové mice, specidlni odpalovaci rohoze,
kryté koje, video analyza.

Zkusim se ve své praci zamyslet nad tim, co je jeSt¢ mozno zlepsit, jak prilakat vice
zahrani¢ni klientely, co udé€lat pro vetsi spokojenost golfisti. Dalo by se fici, ze golfovy
aredl je tak dobry, jak dobry je management a ostatni zaméstnanci. Zakaznik pfi své navstéve
oCekava piijemné a zdvofilé jednani. Proto je velmi dilezity vybér, vedeni a motivace
zamg&stnancl. Golfovy klub ma zaméstnance na riznych pracovistich. Prvnim z nich je
klubovna, kde praci vykonava manager, asistent managera, sekretat klubu, recepcni. Dalsi
pracovisté je venku na htisti, kde pisobi marshall a startér. Dulezité je také technické zazemi
klubu, které zaméstnava vSechny lidi starajici se o kvalitu hfisté, tedy greenkeepeii a
udrzbafi. Poslednim pracovistém je administrativni ¢lanek klubu, tedy ucetni.

Zameéstnanci z technického useku se téméf nedostavaji do kontaktu s hosty, jejich prace
je odborné a vyzaduje se od nich perfektnost odvedené prace. Zasadni pracovnici dileziti
pro chod i image klubu sidli v klubovné. Vybiraji se na zédkladé pohovoru. Vyzaduje se
reprezentativni vystupovani, vzhled, komunikativnost, trpélivost, asertivita. Nutnosti je
znalost anglického jazyka a dovednost prace na PC. Anglictina je potifebnad predevSim
v komunikaci se zahrani¢ni klientelou.

Recepéni musi byt schopné hostim zodpovédét nejen na otazky tykajici se golfové hry,
ale 1 poradit s ubytovanim, stravovanim, popifipadé moznosti navstévy Beskyd. Povinnosti
zamgstnanct je nosit tricko s limeckem (polo tricko) a kalhoty ¢i krat’asy jiného nez jeanové
charakteru, jak predepisuje golfovy dress code. Manager a jeho asistent maji za ukol postarat
se o marketing, komunikaci s promotéry turnajl, sponzory, o praci se ¢leny klubu a o
klubovy zivot. Startér a marshall museji mit golfové zkousky rozhod¢ich. Neékteti

zaméstnanci jsou na pracovisti stale (recepni, asistent managera, sekretat klubu).

30



Pii turnajovych dnech jsou samoziejmé piitomni vSichni. Komunikace se zédkazniky
probiha velmi intenzivné nejen na misté, ale i telefonicky a emailovou korespondenci.
Recepéni vytvaieji zdjemctim o hru rezervace (tee timy) a odpovidaji na otazky tykajici se
chodu celého resortu.

Pii turnajich startér hlida startovni Casy hracl, pfipravuje startovni listiny, kontroluje
ptipravu hiisté, zadava vysledky turnajii na server. Marshall se stard o chod hfisté¢ a
komunikuje s hraci pfi he. Dohlizi na dodrzovani pravidel a také na chovéani hraci a jejich
doprovodu. Znadm historii i soucasnost Golf Clubu Ostravice, zdzemi, ale piedevsim
pracovniky, ktefi v ném pracuji, a proto se pokusim analyzovat n&které problémy tohoto
specifického prostfedi na zaklad¢ strukturovanych rozhovort.

Golf byl do neddvna povazovan za sport, kterému se vénuji lidé ,,moviti“, ktefi nevédi,
co s volnym ¢asem. Toto piesvédceni pomalu ustupuje. Ke golfu se dostavaji lidé ze stfedni
vrstvy obyvatelstva, stava se sportem rodin s détmi, seniort a predevsim lidi, ktefi radi travi
volny ¢as v piirod¢.

Pro dobrou image klubu je dobré, pokud se managerovi klubu podaii, ve spolupraci se
svymi zaméstnanci, nabidnout svym klientim néco specifického. Zv1ast’ zahrani¢ni hosté si
vazi takovych sluzeb klubu, které se vzajemné dopliuji a zjednodusuji jim pobyt v resortu.
Myslim tim napfiklad néjakou sluzbu nad ramec ocekavani. Zdkaznici pozaduji nejen
moznost si zahrat golf, po hie se dobfe najist, ale mezi jejich o¢ekavani patii i pobyt v krasné
pfirod¢, zotaveni ze stresu, fyzickd regenerace, relaxace, navazani novych kontaktl nebo
zabava.

Golf club Ostravice ma moznost vyuzit jedinecnost vlastniho arealu, ale i jedine¢nost
regionu a mista, kde se hfisté nachazi. Naptiklad vystup na Lysou horu, navstéva
ostravického muzea dievorytl, ptijcovna elektro kol pro vylety do okoli. Velmi vyhodna je
spoluprace s golfovymi cestovnimi kancelafemi. To je cesta do budoucna. Ceska republika
patii mezi nejlepsi golfové destinace vychodni Evropy. Zajem o golfovou turistiku stoupa.

Sluzby je proto tfeba stale zlepSovat.

31



4.1 Marketingovy mix GC Ostravice

Golf and Ski Resort Ostravice nabizi ve svém arealu:*!

4.1.1 Product (golfové sluzby)

e (Clenstvi v golfovém klubu Golf and Ski resort Ostravice

e hra na mistrovském 18 jamkovém golfovém hfisti, par 72 typ parkland

e tréninkové centrum — 300 m dlouhy driving range, putting green, chipping green,
cviéné bankers a tréninkova 3 PAR jamka

e jazykové vybaveni profesionalni golfovi trenéfi pro ceskou i zahrani¢ni klientelu

e Ostravice Academy of Golf pod vedenim profesionalnich trenért

e pofadani klubovych turnajt i firemnich akei

e letni golfové campy pro déti

a) stravovaci sluzby

e hlavni restaurace
e galerie
e venkovni terasy

e akce, rauty, Svédske stoly

b) ubytovaci sluzby

e hotel Green Inn patfici do skupiny TMR ( Tatry Mountain Resorts ) hotels

s vérnostnim programem GOPASS - ubytovani v sedmi samostatnych hotelovych

domech

4 Golf & Ski Resort Ostravice [Online]. TripOn Digital. [cit.12.4.2021] https://www.ostravice-golf.cz.

32



¢) ostatni sluzby

e wellness + thajské i tradi¢ni masaze
e pijcovna holi a golfovych vozikl
e bézecké trasy v zimnich mésicich s vecernim osvétlenim

e pujcovna lyzatského vybaveni

d) clenstvi

Pro¢ se stat ¢lenem Golfového Clubu Ostravice? Hristé je situovano v srdci krasného
horského udoli mezi dominantnimi vrcholy Beskyd, Lysou horou a Smrkem. Jedna se o
mistrovské golfové hiiste, jehoz designér Chris Johnson ma na svém konté fadu hiist v
Evropé a Africe. Tomu odpovida vybér lokality, tvar hiiste, stavebni material, velké greeny,
3 ha vodnich ploch, pét rozhlehlych odpalist na kazdé jamce atd. Siroko daleko nejlepsi
pomér kvalita/cena/vykon. Golfovy klub disponuje rozsdhlym tréninkovym centrem, sekci
pro kratkou hru, chipping greenem, putting greenem a krytym driving rangem. Hfisté je
snadno a rychle dostupné z okolnich obci a mést, vzhledem k blizkosti hranic se Slovenskem
i Polskem je s oblibou vyuzivano i zahrani¢ni klientelou. Trenéfi jsou jazykoveé vybaveni ¢i

ptimo rodili mluv¢i.

33



Golf Club Ostravice nabizi nasledujici typy Clenstvi:

PIné Zivotni ¢lenstvi

Predstavuje casové neomezené vyuzivani golfového arealu. Hra¢ je povinen uhradit
vstupni poplatek 150.000 K¢& a kazdy rok hraci poplatek 17.900 K¢&. Clen klubu se stavéa
zaroveii fadnym &lenem Ceské golfové federace. Clen ma moZnost pievodu ¢lenskych prav

na tfeti osoby. VSichni ¢lenové mohou Cerpat klubové reciprocity.

Clenstvi zahrnuje:
e neomezend hra golfu po celou golfovou sezonu na Ostravici
e 20 kosikt drivingovych mict mési¢né zdarma po dobu 30 dnti
e sleva 30 % na tréninkové lekce s trenérem
e ro¢né 5 x prondjem buggy na 18 jamek zdarma
e sleva 10 % na konzumaci v restauraci
e sleva 30 % na ubytovani v resortech Ostravice a Kaskada
e bezplatny vstup do wellness
e sleva 15 % na klasické masaze a 20 % na thajské masaze
e 18 %sleva na driving range mice (kosik v cené 50 K¢)
e (lenské golfové turnaje
e 20 % sleva na prongjem elektrického voziku na 9 1 18 jamek
e bezplatné zaptjceni golfovych holi a ru¢nich vozikl

e (len si mliZze pozvat hosta, ktery na Ostravici hraje v jeho doprovodu se slevou 30 %
Roc¢ni ¢lenstvi bez vstupniho poplatku
Predstavuje ¢asoveé omezené vyuzivani golfového arealu po dobu jednoho roku. Hrac

je povinen uhradit hraci poplatek 18.900 K¢&. Clen klubu se stava zaroveii fadnym ¢lenem

Ceské golfové federace. Viichni &lenové mohou &erpat klubové reciprocity.

34



Clenstvi zahrnuje:

e neomezenou hru golfu po celou golfovou sezonu na Ostravici

e kazdy novy c¢len bez Zelené karty ziska bezplatny kurz s profesionalnim trenérem k
jejimu nabyti

e 20% sleva na tréninkové lekce s HEAD PRO

e 18% sleva na driving range mice (kosik v cené 50 K¢)

e (lenské golfové turnaje

e sleva 30 % na ubytovani v resortech Ostravice a Kaskada

e 20% sleva na pronajem elektrického voziku na 9 i 18 jamek

e 15% sleva na klasické masaze a 20 % na thajské maséaze

e 20% sleva na vstup do wellness

e 10% sleva na konzumaci v restauraci

e (len si miiZze pozvat hosta, ktery na Ostravici hraje v jeho doprovodu se slevou 30%

Ostatni ¢lenstvi

Détské Clenstvi (vstup do 15 let) ro¢ni poplatek ¢ini 5.200 K¢

Junior ¢lenstvi (vstup do 21 let) ro¢ni poplatek ¢ini 12.500 K¢

Desetileté plné Clenstvi se vstupnim poplatkem 50.000 K¢ a ro¢nim hracim poplatkem
17.900 K¢

Redukované zivotni ¢lenstvi (¢lenské vyhody po — ¢t) rocni poplatek 11.900 K¢

e) Green fee — poplatek za vstup na hristé

Vlastni ¢lenové klubu maji vstup na hfisté pfedplacen ve svém Clenstvi. Poplatek tzv.
green fee za vstup na hiisté zaplati kazdy hrac, ktery neni ¢lenem GC Ostravice. Cena green
fee je v porovnani s nejbliz§im golfovym hfistém na Celadné nizka. K dispozici je také
veérnostni program GOPASS, ktery plati ve vSech stfediscich skupiny TMR — tedy golfovych
resortech, zimnich stiediscich, aquaparcich, hotelech, restauracich, obchodech, piijcovnach

apod.

35



4.1.2 Price (zdkladni green fee)

Tabulka 1- Fees

Green Fee Pondéli — Ctvrtek Patek—Nedéle / Svatky
Hra 18 jamek 1400 K¢ 1800 K¢
Hra 9 jamek 800 K¢ 1000 K¢

Senior Green Fee

Hra 18 jamek 1100 K¢ 1300 K¢
Hra 9 jamek 700 K¢ 900 K¢

Déti a mladez do 18 let

Hra 18 jamek 650 K¢ 850 K¢
Hra 9 jamek 400 K¢ 500 K¢
Zafroj:42

f)  Vstup na cvicné plochy

Vstup na driving range, putt, chip, pitch je v GC Ostravice pro vSechny hrace zdarma.
Za poplatek jsou pouze drivingové mice:
e drivingové mice pro GC Ostravice 50 K¢ /30 mica

e drivingové mice pro ne ¢leny GC 60 K¢ /30 mica

g) Pujcovna golfovych potieb

Golfovy klub ma také ptijcovnu golfovych holi, vozikil jak ru¢nich, tak elektrickych
nebo Buggy. Plj¢ovani holi vyuZzivaji Casto zacatecnici nebo zahrani¢ni hosté, ktefi nechali
své golfové vybaveni doma. Je mozné zaptjceni celych golfovych setli i s bagem pro jednu
hru za poplatek 400 K¢ nebo jednotlivych holi 100 K¢ / ks. Za zapijceni ru¢niho voziku hrac¢
zaplati 150 K¢, elektricky golfovy vozik stoji 350 K¢. Cena za Buggy se pohybuje od 600
do 1.000 K¢ dle zvolené délky hry a hraciho dne.

42 Golf & Ski Resort Ostravice [Online]. TripOn Digital. [cit.12.4.2021] https://www.ostravice-golf.cz.

36



h) Turnaje

Golf Club Ostravice potada kazdorocné klubové turnaje pro vlastni ¢leny klubu, ale i
ostatni hrade CGF ( Ceska golfova federace ). Zi&astnit se miize kazdy bez rozdilu véku &i
handicapu. Na webovych strankach klubu nebo CGF najdou hra¢i seznam turnajii a mohou
se na n¢ piihlasit. Soucasti je pak seznam pfihlaSenych hrach, startovni listina a dalsi
podrobnosti daného turnaje. Pfed startem hrac¢ zaplati startovné a neni-li ¢lenem klubu, pak
i green fee poplatek dle ceniku klubu. Hraje se ve skupinach po 3 hracich tzv. flightech. Po
celou dobu hry si hra¢i navzajem zapisuji vysledky do score karty, kterou po skonceni
turnaje odevzdaji na recepci klubu, kde zaméstnanci vyhodnoti vitéze turnaje. Raut pred
hrou i po ni byva soucasti turnaje. V zimnim obdobi jsou v resortu k dispozici traté pro
bézecké lyzovani. Jsou osvétlené a splituji ta nejptisnéjsi kritéria pro mezinarodni bézecké

zavody.

i) Détska golfova akademie

Détskou golfovou akademii GC Ostravice organizuji trenéfi spole¢né s klubem za
podpory dota¢niho programu Ministerstva skolstvi. Diky blizkosti mezinarodnich Skol jako

PORG Ostrava, First International School of Ostrava, Galileo Frydek-Mistek jsou zde

zastoupeny 1 déti jinych ndrodnosti, proto je jazykové vybaveni trenéri nezbytnosti.

37



4.1.3 Place

Nabizené golfové sluzby se dostanou ke stavajicim ¢i potencionalnim zakaznikiim
distribu¢ni cestou. Pfima distribuce znamenad vyhleddvani potencionalnich zakaznikl
vlastnimi aktivitami, nepfima distribuce vyuziva sluzby zprostfedkovateli jako jsou cestovni

kancelafre ¢i agentury k tomu urcené.

Prima distribuce

Piima distribucni cesta znamend jak orientaci na stavajici klienty, tak vyhleddni
klient novych. Vyhledani novych zakazniki pro golfovy resort je spojeno s vysokymi
naklady. Vybér cilové skupiny je tedy kliCovy. Stavajici zakazniky je potfeba pravidelné
informovat o novinkdch ¢i novych sluzbach formou newsletteri nebo mailovou
korespondenci. Databaze klient je pro golfovy klub velmi dualezity prostfedek ptimého

zdroje.

Neprima distribuce

Neptfima distribuéni cesta je =zastoupena zejména cestovnimi kanceldfemi,
agenturami a portdly. Sluzeb zprosttedkovatelii vyuziva jen maly pocet golfovych klubt
zejména pro zahrani¢ni klientelu. Golf Club Ostravice vyuziva spolupréci s portaly Kudy
znudy, NaSe Beskydy, cgf.cz, golficz, aplikaci Tee Time a v neposledni fad¢ také
s Casopisem Golf Digest. V poslednich letech navazali spolupréci také s agenturou Czech
Tourism, jejimz cilem je propagace Ceské republiky, jako destinace cestovniho ruchu
v zahraniéi i v Ceské republice. GC Ostravice cili na klienty ze Skandinévie, coZ je vzhledem
k dané lokalité a vzdalenosti letiSte nelehky tkol. Skandinavsti hraci si velmi oblibili prazské
golfové kluby, tak snad tato jejich zkuSenost pomtize v navazani spoluprace i pro golfovy

klub v Beskydech, ktery ma také rozhodné co nabidnout.

38



4.1.4 Promotion

Kazdy golfovy klub si sam urcuje, jakych prostfedkli komunika¢niho mixu vyuZije
ke komunikaci se stavajicimi ¢i potencionalnimi zékazniky a jak s nimi vybuduje
dlouhodoby vztah. Je vhodné vymezeni cile pro efektivni komunikacni strategii. Cilem mtize
byt novy produkt, podpora prodeje, public relations.

Diky novému produktu GC Ostravice — v€rnostnimu programu GOPASS — se resort
dostava do podvédomi potencionalni zahrani¢ni klientely. GOPASS vlastni jiz 2 miliony
lidi, ktefi diky newsletterim dostavaji pravidelné informace o zvyhodnénych baliccich,
informace o tom, kde hrat golf v 1ét¢, kde lyZovat v zimé ve vSech stfediscich skupiny TMR
na Slovensku, v Polsku, v Rakousku a v Ceské republice, tedy v resortu Ostravice
Golf and Ski nebo v resortu Kaskada Brno. Dal§im novym produktem a zaroven podporou
prodeje golfového klubu je aplikace ,,Easy to Sell*, kterd umoZziiuje, mimo jiné,
samoodbaveni klienta bez nutnosti ovéfeni recepce, modernizaci registrace golfové hry,

apod.*

4.2 Analyza marketingové komunikace Golf Club Ostravice

4.2.1 Analyza webovych stranek Golf Club Ostravice

Uvodni stranka portalu piisobi piivétivé. Pii prvnim kliknuti se nam objevi kvalitni
fotografie klubovny a ¢asti golfového resortu. Jedna se o uvitaci pasmo fotografii, které se
prehrava automaticky, nezavisle na kliknuti. Umistény jsou zde celkem tfi fotografie. Prvni
jsem jiz zminila, druhd ukazuje okoli klubovny a na tfeti mizeme vidét vyhled na nedalekou
Lysou horu. Stranky ptisobi na prvni pohled vkusné a formalné. Byly zvoleny adekvéatni
barvy, tudiz dominantni je pfedev§im zelena, jakoZto barva symbolizujici travnik. Déle se

objevuje také zlata barva, jenz je soucasti loga.

43 Golf & Ski Resort Ostravice [Online]. TripOn Digital. [cit.12.4.2021] https://www.ostravice-golf.cz.

39



V pravém rohu autor umistil tlacitko pro zvoleni jazyku (CS/EN), kde si mizeme
vybrat mezi CeStinou a angli¢tinou. Tohle provedeni ale bohuzel neni plné¢ funkéni. Na
strance se po zvoleni anglického jazyka pielozi pouze ¢ast textu, zbytek zlstava v Cesting,
coz hodnotim za velky nedostatek. Zahrani¢ni klienti si tak mohou piecist jen to, co je
ptelozeno do jejich rodného jazyka. Ptelozeny jsou pouze nejdulezitéjsi informace jako
napiiklad “Stan se ¢lenem, Turnaje, Pobyt v naSem hotelu* a podobné.

Dalsi negativum bych vidé€la u ceniku. Ceny jsou uvedeny pouze v korunach, ale
myslim si, Ze by mohl obsahovat jak variantu v korunach, tak eurech. Golf Club Ostravice
ma Sirokou zahrani¢ni klientelu ze sousednich zemi a Ruska, tudiz si myslim, ze by to
usnadnilo orientaci v ménach a jejich kurzu.

Webové stranky pouzivaji ndrodni doménu nejvyssiho fadu “.cz* a jsou tak jazykové
omezeny. Urcité¢ bych do budoucna usilovala o jejich transformaci a pouziti koncovky
“.com®. Jedna se o generickou doménu nejvysSiho tadu, kterd je nejvétsi a zaroven
nejpouzivanéj$i. Vzhledem k tomu, Ze nejpopularnéjsi sité, jako napiiklad Instagram,
Facebook, Youtube nebo také nékteré e-shopy, vyuzivaji tuto koncovku. Z mého osobniho
hlediska hodnotim, Ze je pro uzivatele nejpiirozené;si.

Restaurace mé na webovych strankach jidelnic¢ek, ktery je ale k dispozici pouze
v ¢eském jazyce. V anglicting je obecné uvedeno, Ze si miizete objednat rizné druhy vin a
piv nebo Ze jsou zde k mani domdci dezerty. Denni menu je taktéz ptistupné pouze v ceském
jazyce. U néj je to zpusobeno tim, Ze jej autor vlozil jako obrazek ve formatu “.png®, tudiz
se na n¢j nevztahuje button neboli tladitko pro pieklad. Tohle urcité patii mezi dal$i minus
stranek, jelikoZ v détské akademii je spousta cizojazycné mluvicich déti, které sice zvladaji
komunikovat v ¢estiné a maji zdkladni slovni zasobu. Pro mnohé je golfové prostiedi
jedinym mistem, kde ¢esky jazyk pouzivaji. Snazi se aplikovat Ceské vyrazy vztahujici se ke
golfové terminologii. V obdobi, kdy Ziji na uzemi Ceské republiky, navitévuji mezinarodni
Skoly a veskeré predméty tak absolvuji v anglictiné. Klienti nejcastéji vyuzivaji Skoly
v okoli, jako jsou naptiklad: PORG Ostrava, Galileo Frydek-Mistek, Montessori nebo také
Ist International School of Ostrava. Diky vysokému z4jmu mezinarodnich §kol v naSem kraji
neustale ptibyva.

Myslim si, ze zména jidelni¢ku je v tomhle pfipad¢ zasadni a mélo by k ni dojit
urychleng, at’ si déti mohou ptecist, co budou mit k obédu. V restauraci je zdkladni jidelnicek
v ti§téné podobé dostupny jak v Cesting, tak v anglictiné. Stejné tak by to mélo byt i u

denniho menu. Obé¢ varianty bych bilingvné umistila také na webové stranky klubu.

40



4.2.2 Analyza socialnich siti Golf Club Ostravice

Boom Instagramu nastal vroce 2010 a jeho primarnim Ucelem bylo sdileni
zajimavych momentl v zivoté uzivatell. Zanedlouho vSak ziskal marketingovy potencidl, a
to pravé diky zavedeni firemnich uctd. Diferenciace osobniho a firemniho Gc¢tu spociva
v rozdilnych funkcich. U business profilu mé dany subjekt k dispozici “Instagram Insights*,
coz je funkce poskytujici informace o ndvstévnosti profilu, dosahu piispévkl a zapojeni
fanouSkii. Firma ma mozZnost vyuzit placené¢ propagace, diky které mulze dosahnout
vytyCenych cilll pravé v rdmci navstévnosti a povédomi vetejnosti. VEétSina firem ma ucet
na Instagramu propojeny s profilem na Facebooku.

Golf Club Ostravice ma svij vlastni “business profil“ jak na Instagramu tak na
Facebooku. Bohuzel ale ani na jedné z platforem nepouzivd anglicky jazyk a veSkeré
ptispévky jsou psany v ¢estin€é. Vzhledem k tomu, ze tyhle popularni aplikace dnes vyuziva
skoro kazdy, je velka skoda, ze veskeré sdilené fotky a jejich popisky jsou selektovany pouze
na ¢eStinu. Jsem si jista, Ze by zahrani¢ni klienti, at’ uz jsou to ¢lenové GC Ostravice nebo
Siroka vefejnost, ocenili vkladani dvojjazyéného textu. Casto se jedna o dulezité informace,
které jsou nezbytné pro vSechny navstévniky resortu. Informace se tak dostavaji pouze
k ¢esky mluvicim nadSenctm.

Jako velmi zdafilé hodnotim klicova slova neboli hashtagy, diky kterym mohou
golfisté najit profil GC Ostravice. Jsou relevantni a spravné zvolené. Mezi nejpouzivangjsi
hashtagy patii #golfostravice, ktery se shoduje s uZzivatelskym jménem profilu, ale je
umistén pouze pod nékterymi piispévky. Pravé diky hlavnim ikonickym hastaglim roste
dosah a pribyva sledujicich. Na Instagramu by mohly byt také ptispévky tykajici se détské
golfové akademie. GC Ostravice kazdorocn¢ potfada piiméstsky golfovy camp a zapojuje
své svefence do turnaju. I tyto informace by mohly byt marketingové zpracovany. Myslim,
ze by oslovili daleko vic rodi¢ii s détmi a potenciél golfového klubu byl o to vétsi.

Klub na svém profilu sdili také jidelnicek, ale jelikoZ se jedné o vloZenou fotografii
s Ceskym textem ani tady si zahrani¢ni klienti nepfectou danou nabidku. Ve feedu najdeme
také informace tykajici se doplitkovych sluzeb jako jsou naptiklad thajské masaze. Text je
op€t napsany pouze v ¢estin€ a ceny jsou uvedeny v korunach.

Vzhledem k pocetné zahrani¢ni klientele bych zvolila bilingvni psani popiskl a
fotografie nechala bez textu. Co se ty¢e mény, uvedla bych ji dudlné jak v korundch, tak
eurech. Pfidala bych mluvené Insta Stories s trenéry ze zahranici. Klub by tak mél moznost

vytvofit si skrze rodilé mluv¢i osobity vztah se sledujicimi z okolnich zemi.

41



Do vybéru by mohly byt zatazeny zékladni rady profesionalt s tématikou golfové
etikety, golfovych pravidel, golfového vybaveni nebo také doporuceni, jak vylepsit techniku
golfového §vihu. Tohle bych taktéZ provedla ve dvou variantach jak pro Cechy, tak cizince.
Utet nemusi slouzit jen jako schranka krasnych fotek, ale mizeme jej vyuzit také ke
vzdélani. Socidlni sit’ Instagram ma spoustu vyuziti a je zde spousta moznosti, jak vytvofit
unikatni, originalni a kreativni obsah, ktery se bude lisit od konkuren¢nich klubt.

Na Facebookovém profilu se klubu velmi povedl bo¢ni banner znazoriujici lokaci
resortu. Autor zde vlozil mapu s ¢ervenym Spendlikem, ktery urCuje pfesnou polohu
golfového aredlu. VSechny zakladni informace jsou psany rovnou v anglickém jazyce bez
vyuziti ¢eStiny. Vzhledem k tomu, ze anglictina je mezindrodni jazyk, hodnotim to jako
nejlepsi variantu. Je zde uveden také kratky ivodni text, jenz ma pfildkat potencialni klienty.
Zbytek obsahu je vsak selektovdn na vyuziti ¢eského jazyka, coZ omezuje névstévnost
profilu a ovliviiuje to jeho dosah. V levé horni ¢asti mliizeme najit rezervacni button, ktery
navstévnika piimo odkaze na internetovou stranku booking.com. Tahle funkce je pro cizince

velmi podstatna, urcité oceni jednoduchost provedeni a snadnou orientaci.

42



4.2.3 Analyza propagacniho materidalu - Leaflet

Golf Club Ostravice k marketingové komunikaci opét pouzil text v CeSting.
Zahranicni klienti jsou tak op€t omezeni a jejich informovanost je o dost nizsi nez u ¢eskych
navstévniklti. Vzhledem k tomu, Ze se jednd o velmi podstatnou novinku, méla by byt
zpracovana bilingvné. Reklama na internetu je vhodnym néstrojem propagace.
Marketingové oddéleni ma jedinecnou pfilezitost zpracovavat tato sdéleni kreativné v obou
jazykovych variantach. Text je, z mého pohledu, napsan neosobné a muze tak na Ctenaie
pusobit pfili§ formalné. Golfové prostiedi celi jednomu velkému predsudku. VétSina lidi,
ktefi se s golfem nesetkali, nevénuji se tomuto sportu a nijak se v ném neangazuji, jej ¢asto
oznacuji jako “sport snobl“. J& osobn¢ si myslim pravy opak. Prostfedi bych oznacila za
velmi pratelské a pfijemné. Proto bych leaflet napsala osobité s oslovenim a nasledné bych
pouzila méné strojenou formulaci sdéleni. Nize jako ptilohu pfiklddam névrh feseni tohoto
problému. Text jsem nechala ve stejném znéni jako autor. Myslim si, Ze informace by mohla
byt vloZena do bo¢niho banneru webovych stranek s automatickym pieklikem na anglickou

verzi.

Obrizek 3 Leaflet CJ Obrazek 2 Leaflet AJ

GC OSTRAVICE GC OSTRAVICE
NOVE BEZ VSTUPNIiHO NEWLY WITHOUT ENTRANCE
POPLATKU! FEE!

Maly krok pro klub, velky /q N Small step for club, big
skok pro golfisty. Rt

jump for golfers.

zdroj: ¥ zdroj: viastni

4 Golf & Ski Resort Ostravice [Online]. TripOn Digital. [cit.12.4.2021] https://www.ostravice-golf.cz.

43



4.2.4 Analyza jazykové vybavenosti zaméstnancii

Jazykova vybavenost zaméstnanci resortu je klicova. Na denni bazi komunikuji
s klienty ze zahranici, a tak je angliCtina povaZzovana za samoziejmost. Pfi kazdém konkurzu
na jakoukoliv pozici musi zaméstnanci piedlozit certifikat o absolvovani kurzu a dolozit tak
minimdlni Uroven anglitiny (B1). Soucasti 1. kola vybéru byva vzdy kratky pohovor

v anglicting, jehoZ soucasti jsou bézné situace, jez by mél kazdy pracovnik zvladnout vyftesit.

Recepce

Narecepci jsou k dispozici 2 pracovnice. Kazdy den ¢eli stovkam otdzek névstévnikl
a klientd. Maji na starosti sestavovani flightti (neboli skupin hrac¢t), vydavani QR koda
s uréitym poctem zakoupenych koSt obsahujici hraci mice, rezervace ubytovani, rezervace
wellness centra, tee time rezervace a spoustu dal§iho. Tohle v§echno vSak musi byt schopny
provést bilingvné. Golf Club Ostravice mé spoustu zahrani¢nich klientd, a proto je nutné,
aby byli zaméstnanci kompetentni a samostatné vyftesili kazdy pozadavek ¢i pfani zakaznika.
Zadny problém by nemél byt piekazkou. Méli by mi také adekvatni slovni zasobu jak
v Cestiné, tak v anglicting, pro emailovou korespondenci. Pracovni népli tvoii z velké ¢asti

administrativa, kde taktéz musi uplatnit své dovednosti.

Restaurace

V restauraci by méla byt obsluha dostatecné jazykové vybavena. Pracovnici by méli
zvladnout predstavit denni menu, méli by znat jidelni listek, také by méli umét hostim
doporucit nejlepsi pokrmy a ptijmout jimi pozadovanou objednavku. Klientsky servis by ani
zde nem¢l pokulhdvat. Gastronomie je nedilnou souc¢asti kazdého golfového klubu, a proto

je dulezité peclivé vybirat personal.

44



Pracovnici h¥iSté — ,,outdoor pracovnici*

At uz se jedna o jakéhokoliv zaméstnance pracujiciho na hfisti, kazdy by mé¢l byt
schopen upomenout vefejnost v piipadé nedodrzovani golfové etiky a pravidel nebo
neslusného chovani. Ani zde by neméla figurovat jazykova bariéra. Upozornéni by mélo
probéhnout loajalné na profesiondlni Grovni. Vzhledem k velikosti aredlu by jednotlivi
pracovnici méli vzajemné komunikovat a kooperovat. Mé¢li by také dohliZet na stav hiisté a

udrzovat jej v co nejkvalitnéjSim stavu.

4.2.5 Analyza jazykové vybavenosti trenéri

Détskd golfova akademie je jiz fadu let velkou soucasti GC Ostravice. Jejim
zakladatelem se stal v roce 2007 Jindfich Byrtus. Détské tréninkové centrum vede mladez
k pravidelnym tréninkdm, at’ uz se jedna o tréninky kondicni ¢i technické. Trenéfi se snazi
svétence motivovat k co nejlepsim vysledkiim a nasledné je zapojuji do dulezitych turnaji,
kde reprezentuji cely golfovy klub. Kazdoro¢né se mali, juniofi i kadeti GCastni desitek
turnaji, které jsou pro klub velmi podstatné. Vedeni tréninkového centra se snazi od
nejutlejsiho véku vybudovat vyspély kolektiv, ktery se bude navzajem podporovat a vytvori
silny tym. VétSina déti ovlada jak svij rodny jazyk (CeStinu), tak anglictinu. Jedna-li se o
déti v matetské Skolce, komunikuji z velké ¢asti pouze svym rodnym jazykem. Na hiisti se
ale, spolecné s trenéry a kolektivem, uci i angli¢tinu. To povazuji za velkou vyhodu. Od
malicka maji jedineCnou pftilezitost osvojit si slovni zdsobu mezinarodné pouzivaného
jazyka.

Trenéti pouzivaji bézna slovni spojeni tak, aby jim porozumél Gplné kazdy. Jedinym
cilem je, aby vSichni pochopili rady, jez se snazi predat. Vzhledem k tomu, Ze denné
pfichazeji do styku s détmi a dosp€lymi rtiznych narodnosti, jejich angli¢tina musi byt na
mnohem vy$§i Grovni nez u zaméstnancii resortu. Musi byt schopni vysvétlit rizné golfové
situace, popsat, jak ma spravné vypadat Svih, nasledné znézornit a okomentovat techniku
Svihu. Trenéfi maji obrovskou slovni zasobu, kterd obsahuje rozsdhlou golfovou
terminologii. VE&tSina z nich ma spoustu zkuSenosti ze zahrani¢i. V minulosti byli aktivnimi
hra¢i a reprezentovali svlij klub na turnajich po celém svété. Denné byli v kontaktu
s ostatnimi hrac¢i rGznych narodnosti, tudiz se naucili plynné¢ komunikovat a spravné

pouzivat odborné vyrazy. VSechny znalosti a védomosti ted’ ispé$né aplikuji v praxi.

45



4.3 Vyhodnoceni dotaznikového Setieni

Dotaznikové Setfeni jsem zapocala tfemi zékladnimi otazkami tykajici se pohlavi,

véku a narodnosti.

Graf 1- Pohlavi

POHLAVI

Muzi

Zdroj: vilastni

Ze 17 respondentl bylo 71 % Zen a 29 % muzi. Nejvice zastoupena byla vékova

kategorie od 40-50 let a to 47 %.
Graf 2 - Vek

VEK

20 let - 30 let
12%

40 let - 50 let
47%

30 let - 40 let
41%

Zdroj: viastni

46



Narodnostné ptevladali Slovaci s 47 %, poté Korejci s 29 %, Polaci s 18 % a nejméné

pocetna skupina byli Rusové s 6 %.

Graf 3 - Narodnost
NARODNOST

Rléi?Vé Polaci
0 18%

Jina
0% Slovaci
47%

Zdroj: viastni

Ucastnici prizkumu byli tdzani, zda jsou spokojeni s webovymi strankami, zda jsou

dostatecné informovani o riznych akcich a vyhodnych nabidkach klubu ¢i co hodnoti jako

nejslabsi stranku socidlnich siti.

Graf 4 - Spokojenost s webovymi strankami

JSTE SPOKOJENI S WEBOVYMI STRANKAMI?

18%
23%

6%

ANO SPISE ANO NE

Zdroj: viastni

53%

Vysledek prizkumu ukazal, ze vice nez 50 % neni pftili§ spokojeno. Kladné

odpovédélo 6 % zakaznikt.

47



Graf'5 - Negativni aspekty webovych stranek

CO BYSTE WEBOVYM STRANKAM VYTKLI?

70%

12%
18%

0%

VZHLED PREHLEDNOST RYCHLOST JEDNOJAZYCNOST
Zdroj: viastni

Z moznosti vzhledu, ptehlednosti, rychlosti a jednojazycnosti 70 % respondentd

volilo jako nejvétsi nedostatek jejich jednojazycnost.

Graf 6 - Dostatecna informovanost

JSTE DOSTATECNE INFORMOVANI O AKCICH
TYKAJICICH SE GC OSTRAVICE A JEHO
VYHODNYCH NABIDKACH ?

ANO SPISE ANO NE SPISE NE

0%
12%
29%
59%

Zdroj: viastni

Nedostatecnou informovanost o akcich a vyhodnych nabidkdch GC Ostravice

hodnotilo 59 % respondentt.

Graf'7 - Informovanost

O CEM BYSTE CHTELI BYT VICE INFORMOVANI?
Aktivity pro déti a Turnaje
mladez 38%
31%

Vzdélavaci lekce
(Golfova etiketa,
golfova pravidla,
technika Svihu)
23%

Zdroj: viastni

48



Z pruzkumu vyplyva, Ze by respondenti chtéli byt z 38 % informovani o aktivitdch
pro déti a mladez, dalSich 31 % by rado obdrZelo informace ohledné potadani turnajt, 23 %
by ocenilo informace tykajici se vzdé€lavacich lekei 8 % preferuje vétsi informovanost

ohledné tspéchti GC Ostravice.

Graf 8 - Nejslabsi stranka webovych stranek

NEJSLABSI STRANKA SOCIALNICH SITI?

CESKY JIDELNICEK  CESKE POPISKY STORIES POUZE V JINE
CESKEM JAZYCE

47%
35%

18%

0%

Zdroj: viastni

Jako nejslabsi stranku socidlnich siti respondenti vyhodnotili jidelni listek v ¢eském
jazyce.

Dalsim tématem dotazniku byla spokojenost dotazovanych s jazykovou vybavenosti

personalu, trenéri a jejich kvalitami.

Graf' 9 - Spokojenost s jazykovou vybavenosti trenérii

JSTE SPOKOJENI S JAZYKOVOU VYBAVENOSTI
TRENERU GC OSTRAVICE?

~
—

- °

ANO NE

Zdroj: viastni

S jazykovou vybavenosti trenérti bylo spokojeno 100 % zakaznik.

49



Graf 10 - Kvality

KTERE Z UVEDENYCH TRENERSKYCH KVALIT
SI CENITE NEJVICE?

PLYNULA ANGLICTINA ZKUSENOSTI ZE ZAHRANICI ODBORNY PRISTUP

65%

29%
6%

Zdroj: viastni

29 % respondentll hodnotilo jako dillezity element plynulou angli¢tinu a 6 % ocenilo

odborny pfiistup.

Graf 11 - Spokojenost jazykové vybavenosti personalu

JSTE SPOKOJENI S JAZYKOVOU VYBAVENOSTI
PERSONALU GC OSTRAVICE?

ANO
24%

6%
Zdroj: viastni

Ukazalo se, ze 76 % dotazovanych s jazykovou vybavenosti persondlu daného

resortu spokojena neni.

Graf 12 - Misto negativni zkusenosti

V PRIPADE, ZE JSTE NA PREDCHOZ{ OTAZKU
ODPOVEDELI NE, KDE DOSLO K NEGATIVNI
ZKUSENOSTI?

—

restaurace
23%

/—

recepce _ ——

65%

Zdroj: viastni

50



Nedostatecnou jazykovou vybavenost personalu hodnotili zédkaznici z 65 % na

recepci, 24 % bylo nespokojeno v restauraci a 12 % mélo negativni zkusenost jinde v arealu.
4.4 Vyhodnoceni expertnich rozhovori

Na zéklad€ rozhovori s feditelem a trenérem GC Ostravice se mi potvrdilo mnoho
bodii zjiz vypracované SWOT analyzy. Reditel Slavomir Dufek potvrdil viechny silné
stranky vyhodnocené ve SWOT analyze. Shodli jsme se, Ze velkou pfednosti je atraktivni
lokalita GC Ostravice, cenova dostupnost a také Siroka nabidka sluzeb, naptiklad wellness
nebo moznost konani kongrest, ¢i svateb. Trenér Jindfich Byrtus ve svém rozhovoru zminil

nespokojenost s marketingem, jako jednu ze slabych stranek mé SWOT analyzy.
45 SWOT ANALYZA

SWOT analyza poskytuje informace o ctyfech klicovych faktorech spolecnosti
obsahujici silné a slabé stranky, pfilezitosti a hrozby, které ovliviiuji uspéSnost dané
organizace nebo konkrétniho zaméru. SWOT je akronym z pocatecnich pismen anglickych
vyrazl: Strenghts (silné stranky), Weaknesses (slabé stranky), Opportunities (pfilezitosti) a
Threats (hrozby). Silné a slabé stranky pojednavaji a shrnuji vnitini situaci spolecnosti. Jsou
vyhodnocovany predevSim zdroje a jejich vyuziti, plnéni cili, kvalifikace, stabilita,
persondlni situace — neboli co je pro spole¢nost dobré, jejich prednosti a vyhody, nebo
kontrastné, co je pro spole¢nost ohrozujici a nevykonné.

Prilezitosti a hrozby ptedstavuji externi analyzu, kterd se vyhodnocuje na zakladé
hodnoceni trhu, zdkaznikli, konkurence, populace, ekonomického prostiedi,
technologického vyvoje ¢i na zdkladé demografického a kulturniho prostfedi. Tyto okruhy
by m¢ly nasmérovat firmu k uspéchu a ptilezitostem na trhu, ale také upozornit na nebezpeci
a nastrahy, které by firmu mohly negativné ovlivnit.

,Je zfejmé, Ze ob€ analyzy se vzajemné dopliuji a tvoii dohromady SWOT analyzu,
kterou oznacujeme jako souhrnnou analyzu vnitinich a vnéjSich predpokladd, a je mozné ji
také nazyvat analyzou marketingového prostiedi trhu. Ze SWOT analyzy vychazeji

marketingové plany a aktivity podniku.”*®

45 BARTA, Vladimir, Ladislav PATIK a Milan POSTLER. Retail marketing. Praha: Management Press, 2009.
str. 38. ISBN 978-80-7261-207-9.

51



Silné stranky (Strenghts)

e jazykova vybavenost a kvalita trenérti

e nabidka vzdélavacich lekci golfové techniky, etikety, pravidel

e atraktivni prostredi Beskyd

e moznost ubytovani

e cenova dostupnost — zvyhodnéné balicky, Gopass

e Siroké aktivni vyuziti resortu — wellness, turistika, cyklotrasy, volno¢asové aktivity,
upravené bézkatské trasy

e piijemna atmosféra klubu

o détska golfova akademie — kvalitni zdzemi pro déti, turnaje

e dopravni dostupnost z okolnich mést

e doplikové sluzby — moznost zaptijéeni veskerého golfového vybaveni, horskych kol,
bézek

e clenska zékladna

e moznost konani oslav, svateb a firemnich eventi

Slabé stranky (Weaknesses)

e jidelni listek a denni menu na webovych strankach a socialnich sitich pouze v ceském
jazyce

e v restauraci neatraktivni nabidka jidel

e nedostateCnd jazykova vybavenost zaméstnanci recepce a restaurace

¢ jednojazy¢na marketingova propagace

e nedostate¢nd informovanost zahrani¢ni klientely o akcich a vyhodnych nabidkach

e Spatna dostupnost z letisté Praha pro zahrani¢ni klientelu

e kapacita parkovaci plochy

e malé kapacita ubytovacich mist v obdobi nejvétsi sezony

52



Prilezitosti (Opportunities)

e vytvofeni spoluprace s letistém Mosnov

e vytvoreni biligvniho projektu pro détskou zahrani¢ni klientelu

e rozvoj marketingového oddéleni

e restaurace — atraktivnéjsi jidelnicek k dispozici i v anglickém jazyce

e online marketingova propagace v anglickém jazyce

e c¢-commerce opportunity Heart of Golf

Hrozby (Threats)

e ustrnuti klubu v jednojazy¢€nosti

¢ nedostate¢ny marketing

e zavedeni golfovych trendl v konkuren¢nich golfovych klubech

e konkuren¢ni cenova politika

¢ vyhodnéjsi podminky konkuren¢nich klubl — sponzoring détskych a juniorskych

reprezentacnich druzstev

Vyhodnoceni silnych stranek Golf Clubu Ostravice

Golfovy klub je situovdn mezi dvéma nejvy$Simi horami Beskyd. Pysni se
neobvyklymi panoramatickymi vyhledy na tdoli, Lysou horu a Smrk. Golfovy Club
Ostravice nabizi také Siroké celoro¢ni vyuziti sportovnich a turistickych aktivit v ramci
golfového klubu a okoli, naptiklad sjezdy Spickovych bézeckych trati v zimnim obdobi,
zapujceni horskych kol pro sjezd okolnich cyklistickych trailii a moZnost zaptjceni
veskerého golfového vybaveni.

Golf klub nabizi také autentické ubytovani ptimo u golfového htist¢ ve stylovych
apartmanech s moznosti vyuziti wellness (finskd sauna, parni lazeni, venkovni masazni
bazén, thajské i1 klasické masaze) v hlavni budové. Diky své atraktivni poloze je také Golf
Club Ostravice idealnim mistem pro konani riznych spolecenskych akci, naptiklad eventd,
seminafii, Skoleni zaméstnanctli, teambuildingi, svateb. K dispozici je konferencni sél s
kapacitou 60 osob, zasedaci mistnost s kapacitou 40 osob a také restaurace se dvéma

oddélenymi prostory pro 80 a 46 osob + terasa.

53



Lokace golfového klubu je velice dobie dostupna z okolnich mést, coz oceni rodice
v time managementu déti navstévujici détskou golfovou akademii. Détska golfova akademie
je velice silnou strankou Golf Club Ostravice z diivodu kvalitniho zazemi pro déti. Potada
riznorod¢ aktivity spojené s mezinarodnimi Skolami, naptiklad golfové campy v zahranici,
nejcast&ji ve Spanélsku, Alicante-La Fina. Jazykové vybavenost a kvalita trenéri je vysoké
diky jejich zahrani¢nim zkuSenostem, dlouholeté praxi a kvalitnimu vzdélavani. Cenova
dostupnost tohoto clubu je pro zahrani¢ni klienty velice atraktivni z divodu nabizenych
balickli nebo moznosti vyuziti Gopassu a s nim spojenych zvyhodnénych cen. Diky
vysokému standardu golfového klubu, clenskd zdkladna je velice stabilni a Sirokd, coz

poukazuje na kvalitu nabizenych sluzeb.

Vyhodnoceni slabych stranek Golf Clubu Ostravice

Dominantni slabou strankou GC Ostravice je restaurace. Slabosti je jazykova
prezentace jidelniho listku a denniho menu pouze v ¢eském jazyce. Tento problém se také
objevuje na socidlnich sitich, kde je k dispozici pouze v ¢estin€. Dal§im faktorem je omezena
jazykova vybavenost personalu. Zahrani¢ni klientela mnohdy oc¢ekava od golfového klubu
urcity standard a profesionalitu. Personal by mél byt pravidelné skolen a vzdélavan, aby byl
schopen zahrani¢nim klientim poskytnout potfebné informace a servis.

Velkou slabinou je nedostate¢na propagace akci, turnajii pomoci pouziti bannert,
letakti, billboardu nebo také aktivniho prodeje zaméstnanci recepce. Slabou strankou je
propagace pouze v ceském jazyce, tudiz zahrani¢ni klientela nema moznost ziskat informace
ohledné¢ pofadanych akcich. Nevyhodou pro zahrani¢ni klienty je velka vzdéalenost GC
Ostravice z hlavniho mésta Prahy v porovnani s prazskymi golfovymi kluby, které se
nachdzeji pobliz letist¢ Vaclava Havla. V pribc¢hu konani turnajt a spolecenskych akei je

slabou strankou omezena parkovaci kapacita a také malé kapacita ubytovacich mist.

54



Vyhodnoceni prilezitosti pro Golf Club Ostravice

Prilezitosti pro GC Ostravice by bylo vytvofeni bilingvniho projektu pro détskou
zahrani¢ni klientelu s moZznosti sezndmeni déti s golfem formou SNAG golfu. Obsahle;jsi
marketingovd propagace formou bannerd, leafletl, plakath, billboardii orientovdna na
zahrani¢ni klientelu tak, aby byla pfi navstéve klubu dostatecné informovana o probihajicich
akcich. Zde shledavam dalsi ptilezitosti pro rozvoj zahrani¢ni klientely.

Vzhledem k dostupné vzdélenosti Golfového Clubu Ostravice a letiSté Ostrava —
Mosnov se nabizi moznost ziizeni pifimého shuttle busu do resortu GC Ostravice.
Profesionalita, kreativita a vzdélanost persondlu v restauraci se jevi také jako prilezitost
k udrzeni a ziskdni nové zahraniéni klientely. Séfkuchat by mél byt iniciativni, kreativni a
schopen sestavovat jidelnicky tak, aby byly atraktivni pro stavajici ceskou, ale 1 zahranic¢ni
klientelu. VylepSeni kvality restaurace by bylo velkym pfinosem nejen z diivodu zvySeni

navstévnosti restaurace, ale také moznosti ziskat rozsahlejsi klientelu.

Vyhodnoceni hrozeb Golf Clubu Ostravice

Hrozbou pro Golf Club Ostravice by mohlo byt rychlejsi zavedeni novych golfovych
trendil ze zahranici v konkurencnich golfovych klubech. Tento faktor by mohl ovlivnit stalé
navstévniky nebo také ptimét klienty ke zméné golfového klubu a vést k potencionalni ztraté
klientely. Cenova dostupnost je vzdy slozitym faktorem a pii nedtiisledném vyhodnoceni ¢i
nesledovani konkurence by mohla byt ptilezitostnou hrozbou pro GC Ostravice. Nejvétsi
hrozbou pro klub je potencionalni pfechod déti a mladeze za lepSimi podminkami jinych

klubn.

55



5 Zavér

Cilem mé bakalaiské prace bylo odhaleni slabych stranek Golf Clubu Ostravice a
nasledné navrzeni feSeni, kterd by sméfovala ke zlepSeni vSech nedostatkti v ramci
komunikace se zahrani¢ni klientelou. K dosazZeni cile jsem pouZila 4 analyzy, konkrétné
analyzu webovych stranek, analyzu socialnich siti (Facebook a Instagram), analyzu jazykové
vybavenosti zaméstnancii a v neposledni fad¢é analyzu jazykové vybavenosti trenért.
Zformulovala jsem 5 hypotéz vztahujicich se k vypracovanym analyzam, ke kterym jsem
vytvofila dotaznik. Odpovédi 17 zahrani¢nich respondentli jsem vyhodnotila a vysledky
okomentovala.

Na zéklad¢ 76 % negativnich odpovédi, se hypotéza tykajici se jazykové vybavenosti
zamg&stnancl nepotvrdila. Respondenti potvrdili, Ze nejsou dostatecné informovani o chodu
Golf Clubu Ostravice. Potvrdila se tfeti hypotéza tykajici se jidelniho listku pouze v ¢estin¢.
47 % respondentli vyhodnotilo jednojazy¢ny jidelnicek jako nejslabsi stranku socidlnich siti.

K prizkumu jazykové vybavenosti trenérii bylo dotazovdno 20 zahrani¢nich
recipientll, z toho 17 se aktivné podilelo na zodpovézeni. S jazykovou vybavenosti trenérii
bylo spokojeno 100 % dotazovanych. Zahrani¢ni klienti u trenérti ocenuji z 65% zkusenosti
ze zahranic¢i, pro 29 % je dulezitd plynula anglictina a 6 % povazuje za klicovy odborny
pfistup. Mé hypotéza ohledn¢ kvalitni trovné anglictiny a zkuSenosti ze zahrani¢i se v tomto
ptipadé potvrdila.

Dal$im tématem dotazniku bylo, zda jsou zahrani¢ni zdkaznici spokojeni
s jazykovou vybavenosti personalu Golf Clubu Ostravice. 76 % dotazovanych odpovéedélo,
ze spokojeni nejsou. Nedostate¢nou jazykovou vybavenost personalu hodnotili respondenti
z 65 % na recepci, 24 % bylo nespokojeno v restauraci a 12 % mélo negativni zkuSenost
jinde v arealu. Ma hypotéza tykajici se kvalitni znalosti angli¢tiny na zdklad€ pozadavki pfi
vybéru personalu se nepotvrdila, jelikoz zakaznici nejsou spokojeni s kvalitou jazykové
vybavenosti personalu.

Dotaznikové Setieni tedy ukézalo, ze mezi nejslabsi stranky Golf Clubu Ostravice
patfi jednojazycnost webovych stranek a jazykova vybavenost personalu. Naopak za
nejsilngjsi stranky klubu respondenti oznacili jazykovou vybavenost trenérd, u nichZ nejvice
ocenili zkuSenosti ze zahrani¢i. Na Instagramu by mohly byt umistény ptispevky s tématikou

détské golfové akademie. Golfovy Club Ostravice porada kazdy rok golfovy camp.

56



Navrhuji, aby se déti v pritbéhu soustiedéni staly autory obsahu a sdilely s ostatnimi
uzivateli své dojmy a zazitky. Mohly by vytvaret také popularni kratka videa ,,Reels®,
kterd jsou ted’ velmi oblibena. Velky potencil vidim v zavedeni mluvenych Insta Stories
s trenéry ze zahranici. Pro klub a jeho dosavadni zdkladnu zahrani¢nich klientt je to velka
ptilezitost. Vnimam to jako moZznost vytvofit si skrze rodilé mluvEi osobity vztah se
sledujicimi z okolnich zemi. Do vybéru (highlights) by mohly byt zatazeny zdkladni rady
profesionalil s tématikou golfové etikety, golfovych pravidel, golfového vybaveni nebo
také doporucenti, jak vylepsit techniku golfového Svihu.

Rozhodla jsem se také pro vypracovani SWOT analyzy, jez ukézala silné stranky,
slabé stranky, pfilezitosti a hrozby. Jedna z mnoha silnych stranek klubu je naptiklad
lukrativni poloha golfového aredlu a s ni spojené jedinecné vyhledy na vrcholy Beskyd. Mezi
slabé stranky patifi omezeny pocet parkovacich mist v pribéhu konani turnaji a
spolecenskych akci.

Kli¢em k lepsi pozici na trhu bylo odhaleni pfilezitosti a odstranéni hrozeb. Jako
nejveétsi a nejefektivnéjsi pfilezitost k ziskani nové zahranicni klientely navrhuji
implementaci bilingvniho projektu zapojujici déti v predSkolnim véku. Navrhuji déti
zameéstnancl korejské narodnosti spole¢nosti Hyundai NosSovice. Golf je pro korejskou
komunitu velmi popularnim a oblibenym sportem a ta se proto jevi jako vhodna cilova
skupina, na kterou se muze klub zaméfit v rdmci marketingové propagace k rozsiteni
zahrani¢ni hrac¢ské zékladny. Mym doporucenim pro klub je volba kvalitnich sponzorti, aby
predesel jedné z hrozeb, kterou je potencialni ztrata reprezentantd.

Klubu chybi dobry marketingovy manager, ktery by mél na starost jen praci spojenou
s marketingem, propagaci klubu, jednani s organizatory turnaji. V tomto oboru je velmi
dilezita kvalitni skupinova prace. Bylo by jist¢ pfinosné pravidelné skolit zaméstnance a tim
zdokonalovat jejich povédomi o novinkach v golfovém svété. Doporucila bych sdilet
uspéchy trenérii, pripadné jejich druzstev v ¢eském i anglickém jazyce.

Muj marketingovy vyzkum v Golf Clubu Ostravice potvrdil, Ze zdkaznici vyzaduji
vysokou urovei sluzeb. Proto musi golfovy klub udrzovat nejen jejich kvalitu, ale soustavné
je zlepSovat, a snazit se nabidnout vice nez konkurence. Nékterymi mymi navrhy se vedeni
miZze inspirovat a vyuzit je ke zdokonaleni svych sluzeb a ke svému rozvoji.

Svou bakalafskou praci jsem se snazila napsat tak, aby byla srozumitelna i tém, ktefi
nejsou odborniky, ale zajima je problematika marketingu. Setkdvame se s nim na kazdém

kroku, je nedilnou soucasti naSich zivotu, at’ uz chceme nebo ne.

57



6 Terminologicky slovnik

Academy of Golf for Children — détska golfova akademie

Bag — golfové vybaveni (vak na hole)

Banker — pisecna piekazka

Bilingvni — dvojjazycny

Buggy — unikatni golfové vozidlo

Coffee break — prestavka na kdvu

Dead line — posledni mozny termin

Dress code — ptedepsany odév

Driving ball — cvi¢ny mic¢ek

Driving range — cvi¢né odpalisté pro dlouhou hru

Easy to sell — snadno prodejné

Flight — skupina hracu, ktera jde ve stejny ¢as z prvniho odpalisté a pokracuje dale po
htisti vétSinou dva az Ctyfi hraci

Gopass — vyhodna slevova karta

Green — nejnize stfizena plocha kolem jamky

Green fee — golfovy poplatek za hru

Greenkeeper — osoba zodpovédna za technicky stav golfového htiste a jeho udrzbu
Highlights — vybéry

Chip — druh uderu, kterym se dostava micek na green, pfihravka na green
Chipping range — cvicna plocha kratkych ran (smérem na green)

Insta stories — denni piib&hy na socidlni siti Instagram

Leaflet — forma marketingové komunikace

Marshall — osoba jejiZ pracovni naplni je hlidat htisté, udrzovat plynulost hry
Newsletter — zpravodaj

Pitch — vysoky uder pro pfibliZeni se k jamce s kratkym dobé¢hem

Put — rana na jamkovisti puttrem, tedy specialni holi, uréenou ke he na greenu
Putting green — travnatd nizce zastfizena plocha

Reels — kratka videa na socialni siti Instagram

Score — skore/ vysledek

Shuttle bus — privatni kyvadlovy autobus

Tee time — rezervovany cas hry



7 Seznam literatury

Seznam knih

CASLAVOVA, Eva. Management a marketing sportu. Praha: Olympia, 2009. ISBN 978-
80-7376-150-9.

BARTA, Vladimir, Ladislav PATIK a Milan POSTLER. Retail marketing. Praha:
Management Press, 2009. str. 38. ISBN 978-80-7261-207-9.

FORET, Miroslav a Jana STAVKOVA. Marketingovy vyzkum: jak pozndvat své zdkazniky.
Praha: GRADA Publishing, 2003. Manazer. ISBN 80-247-0385-8.

FORET, Miroslav. Marketingova komunikace. 2. aktualiz. vyd. Brno: Computer Press,
c2008. ISBN 978-80-251-1041-6.

IRWIN, Richard L., William Anthony SUTTON a Larry M. MCCARTHY . Sport promotion
and sales management. 2nd ed. Champaign, IL: Human Kinetics, c2008. str. 2. ISBN 978-
07-360-6477-4.

KARLICEK, Miroslav a Petr KRAL. Marketingova komunikace: jak komunikovat na nasem
trhu. Praha: Grada, 2011. ISBN 978-80-247-3541-2.

KOTLER, Philip a Gary ARMSTRONG. Marketing. Praha: Grada, c2004. str. 105-115.
ISBN 978-80-247-0513-2.

KOTLER, Philip a Milton KOTLER. 8 strategii riistu: jak oviadnout trh. Brno: BizBooks,
2013. str. 51. ISBN 978-80-265-0076-6.

KOZEL, Roman, Lenka MYNAROVA a Hana SVOBODOVA. Moderni metody a techniky
marketingového vyzkumu. Praha: Grada, 2011. Expert (Grada). str. 13. ISBN 978-80-247-
3527-6.

MULLIN, Bernard James, Stephen HARDY a William Anthony SUTTON. Sport
marketing. 3rd ed. Champaign, IL: Human Kinetics, c2007. str. 148. ISBN 978-07-3606-
052-3

ZAPLETALOVA, Sarka. Marketing a marketingové dovednosti I. Ostrava: Vysoka $kola
podnikéni, 2006. ISBN 80-86764-46-x



Seznam internetovych zdroji

Analyza. Management Mania [online]. Creative Commons, 2013 [cit. 2021-4-25].
WWwWw.managementmania.cz

Golf Arch [Online]. 2010 [cit.12.4.2021]. www.golfarch.cz.

Golf & Ski Resort Ostravice [Online]. TripOn Digital. [cit.12.4.2021]
https://www.ostravice-golf.cz.

Historie  Golfu. Tomds  Hradecky [online]. 2001, 2001 [cit.  2021-4-20].

www.tomashradecky.cz



8 Seznam obrazkii, grafi a tabulek

Seznam obrazku

Obrazek 1 Spokojenost ZAKaznikil..........ccceeevvieiiieiiieiieeieeie e
ODBTAZEK 3 LLEATIEE AT ...
OBFAZEK 2 LEATIEE CT oo r s s s es e

Seznam grafi

Graf 1- PORIAVI ..ot
GIAF 2 = VEK ettt
Graf 3 - NATOANOST ...cueeiieiiiieiieeeteet ettt st
Graf 4 - Spokojenost s webovymi Strankami............ccceeeeeeerieeiiienieeiiienieeieeeeene.
Graf 5 - Negativni aspekty webovych stranek............ccoeceevieviiienieiiiienienieeeeee,
Graf 6 - Dostate¢na informoVanost...........cocevierierierierienieneereete e
Graf 7 - InfOrmovanoSst .......cocueiieriiiiiiiieeeeeee e
Graf 8 - Nejslabsi stranka webovych stranek ...........ccccoeceeviiiiiieniiiiiiiiiecieeee,
Graf 9 - Spokojenost s jazykovou vybavenosti trenérll...........cvevveeevieneenieenneennee.
Graf 10 = KVl ....ooiiieiieiee ettt ettt e
Graf 11 - Spokojenost jazykové vybavenosti personalu..........cccccceeeeveerienieeneenee.

Graf 12 - Misto negativini ZKUSENOSL..........eecvieriieiiieniieeieeiie ettt

Seznam tabulek

TADULKA 1= FEES ..t nne

9 Seznam priloh

Ptiloha €. 1 — Dotaznik Méfeni spokojenosti zahrani¢ni klientely
Ptiloha ¢. 2 — Expertni rozhovor s trenérem Mgr. Jindfichem Byrtusem

Ptiloha €. 3 — Expertni rozhovor s feditelem klubu Slavomirem Dufkem



10 Rejstrik

A

J
analyza, 6, 28, 38, 41, 43, 44, 45

jazykova vybavenost, 44, 54

B jidelnigek, 40, 41, 53, 56
bilingvismus, 4 K

C komunikaéni politika, 18
cena, 17, 35, 36 kritickd analyza, 4

kvalitativni vyzkum, 4

¢ kvalitativni vyzkum, 25
, kvantifikace, 24
Clenstvi, 33, 34
kvantifikované pomicky, 25
D kvantitativni vyzkum, 4
détska golfova akademie, 37, 45, 54 L

distribuce, 18
dotaznik, 4, 26, 28, 56

dotaznikové Setieni, 46, 57

leaflet, 6, 43, 59, 61

loajalita (vérnost) zékaznika, 23

M
E
, manager, 30, 57
expertni rozhovor, 27
marketing, 4, 5, 18, 19, 20, 30, 53, 60
G marketing sportu

sport, 6, 20
Golfovy Club Ostravice, 53, 57

golfovy klub, 4, 37, 38, 45
GOPASS, 32, 35, 38
green fee, 6, 35, 36

marketingovy mix, 4, 19
marketingovy vyzkum, 6, 22, 23, 60
metodika, 25

N
H
neptima distribuce, 37
hashtagy, 41 ., .
nereprezentativni techniky, 25
historie, 10, 15
hloubkové interview, 4 [0)
hrozby (Threats), 53
, ocekavani, 23
hypotéza, 4, 28, 56
P
I

paganica, 11
produkt, 16
propagace, 17, 18, 19, 37, 41, 43, 52, 53, 54, 55, 57

image, 23
Insights, 41
Insta Stories, 42, 57

filezitosti (O rtunities), 53
Instagram, 40, 41, 42, 56, 59, 60 prilezitosti (Opportunities)

piima distribuce, 37



R
recepce, 44
reklama, 19, 43
restaurace, 40, 44

S

silné stranky, 52

slabé stranky (Weaknesses), 52
socialni média, 6, 21
spokojenost zakazniki, 22
stiznosti zakaznika, 23

straty, 25

SWOT analyza, 4, 51

turnaje, 14, 34, 36, 52

vnimana hodnota, 23

vnimana kvalita, 23

zahrani¢ni klientela, 4



Prilohy
Piiloha ¢. 1
Dotaznik — Méfeni spokojenosti zahranicni klientely

1. Pohlavi
a) muz b)Zena
2. Vék
a) 20-30 let b) 30-40 let  ¢) 40-50 let
3. Narodnost
a) slovenska b) polska c) ruskad) korejska e) jina
4. Jak jste spokojeni s webovymi strankami?
a) ano b) spiSe ano  ¢) ne d) spise ne
5. Co byste webovym strankam vytkli?
a) vzhled b) prehlednost c) rychlost d) jednojazycnost
6. Jste dostate¢né informovani o akcich tykajicich se GC Ostravice a jeho
vyhodnych nabidek?
a) ano b) spiSe ano  ¢) ne d) spise ne
7. O cem byste chtéli byt vice informovani?
a) aktivity pro déti a mladez
b) wvzdélavaci lekce (golfova etiketa/golfova pravidla, technika Svihu)
c) uspéchy GC Ostravice
d) turnaje
8. Jaka je nejslabsi stranka socialnich siti?
a) cCesky jidelnicek b) ¢eské popisky c) stories pouze v Cesting
d) jiné
v ptipad¢ odpovédi jiné, zde napiste nejslabsi stranku ....................
9. Jste spokojeni s jazykovou vybavenosti trenériu GC Ostravice?
a) ano b) ne
10. Které z uvedenych trenérskych kvalit si cenite nejvice?
a) plynula anglictina b) zkuSenosti ze zahranici c) odborny piistup
11. Jste spokojeni s jazykovou vybavenosti personalu?
a) ano b) ne
12. V piipadé, Ze jste na piredchozi otazku odpovédéli ne, kde doslo k negativni
zku§enosti?

a) restaurace b) recepce ¢) jinde



Priloha €. 2

Expertni rozhovor s trenérem Mgr. Jindfichem Byrtusem

NM: Vnimate jako trenér rozdil mezi ceskym a zahrani¢nim klientem?

JB: Rozdil vnimam pouze v komunikaci s klientem jinou feci.

NM: LiSi se lekce s ¢eskymi klienty od tréninki se zahrani¢nimi klienty?

JB: Ve vétsin¢ piipadt se jednd o zacatecniky nebo mirné pokrocilé hrace a obsah a forma tréninki je

Vv

vy

A

NM: Jaky mate postoj k rozsireni sluZeb pro déti zahrani¢nich klienti? Jste otevi‘eny novym bilingvnim

projektiim nebo startupum tykajicich se déti?

JB: Zcela urcité by bylo velmi pifinosné ziskat vétSi détskou klientelu. Rozhodné by byl rodi¢ cizinec

spokojengjsi, kdyby jeho dité bylo zapojeno do tréninkil ve stejném klubu jako on sam.

NM: Jaka si myslite, Ze by mohla byt uspéSnost?

JB: Po asi dvanacti letech fungovani Détské akademie mohu zodpovédné prohlasit, ze spojeni trénujici dit¢ a

NM: Jak jste spokojeny s marketingem détské golfové akademie? Myslite, Ze by se na ném mélo

zapracovat?

JB: S marketingem spokojeny nejsem. Rozhodné by bylo prospésné jak pro klub, tak i pro akademii, zvysit

spolupraci a zlepsit komunikaci.

NM: Mate sviij osobni navrh, jak vylepsit klientsky servis pro zahrani¢ni klientelu?

JB: Zlepsit marketingovou komunikaci mezi klientem a klubem. Cilené nabidky sluzeb v cizim jazyce a jejich

zpétna vazba.



Ptiloha ¢. 3

Expertni rozhovor s feditelem klubu Slavomirem Dufkem

NM: Jaké vidite silné a slabé stranky Vaseho golfového klubu?

SD: Mezi prednosti bych zatadil lokalitu, kvalitu, udrzbu a obtiznost-n¢kolikrat jsme byli zvoleni hfistém
roku, hraci nas pravidelné v hlasovani umist'uji na prvni pficky v anketach at’ jiz Golf Digest, VSudehralove,
Casopis Golf....

Jako nedostatky bych uvedl mensi Driving range, bohuzel po 14letém provozu opravy drendznich potrubi. S

tim se ale trapi vice resorti.

NM: Co je cilem Vasi marketingové komunikace vii¢i zahrani¢ni klientele?
SD: Diky spolupraci s agenturou CzechTourism se snazime piedevsim zvysit povédomost o naSem resortu a

nalakat tak nové hrace k navstéve nasSeho resortu.

NM: Co nabizi resort svym klientiim v zimnim obdobi?
SD: Béhem zimniho obdobi nabizime wellness, masaze, ubytovani. Pokud je snih, mohou klienti vyuzit
bézkaiskou stopu v délce 6,5 km, ptjcovnu bézek, turistické vychazky do okoli. Po celou zimu je k dispozici

restaurace, a také konani kongrest a svateb. Prodej obleceni v shopu je také celorocni zalezitosti.

NM: Jaké formy marketingové propagace vyuZivate a proc¢?

SD: Co se forem propagace tyce, pouzivame bannery, reklamni panely u silnice, socialni sit¢ — FB, INST,
WEB, placenou reklamu formou CPC, webové stranky: TMRhotels.com, aplikace TEE Time.

Proc¢? Reklamni poutace a bannery z divodu zvyseni povédomosti okolnich obyvatel, turistti a ,,projizdéjicich™.
Socialni sité¢ z divodu vytvofeni urcité¢ho ,,pouta® s naSimi stalymi i potenciondlnimi budoucimi klienty a
pravidelného informovani o aktualitach, novinkach, akcich. Reklama formou CPC slouzi k upoutani predevsim
novych klienti a ke zvySeni povédomosti mladsich lidi o naSem resortu, ktefi jsou nejvice aktivni pravé na

socialnich sitich.

NM: Jak hodnotite dostupnost GC Ostravice pro navstévniky?

SD: Dostupnost je velice dobra. Resort lezi par minut jizdy autem od hlavni silnice a pro zékazniky je zde
pripraveno veliké parkovisté s kapacitou cca 150 parkovacich mist. Resort je také snadno dostupny i pésky
nejen diky pravidelné udrzovanym silnicim a cestam, ale i diky jeho poloze. Od centra Ostravice je vzdalen

zhruba 4 minuty pésky.

NM: U sluZzeb je veledileZitou sloZkou personal. Jak jste spokojen s jejich profesionalitou a pristupem,
vzdélanosti?

SD: Zaméstnanci resortu jsou vybirani ve vybérovém fizeni. Néekteti jiz prichazeji se zkuSenostmi z jinych
resortl. My neustale pracujeme na vzdélavani, aby vystupovali profesiondlné, méli potiebné znalosti. Resort
jde stale doptfedu. Kazdy rok dochazi ke zménam systému, se kterym zaméstnanci pracuji. Mam na mysli

odbavovaci systém Tee Time, hotelovy systém Protel, Blue Gastro. Ten, kdo nezvlada, s tim se musime



bohuzel rozloucit. Naroky klientl jsou nemalé, aby byl host, at’ jiz hotelovy nebo golfisté, a také ¢lenové, vzdy
spokojeni. Je to prace ve ,,sluzbach® a tam je to vzdy t&zsi, protoze se zakaznikem pracujete F2F a také po
telefonicky, kdy je tfeba vSe vysvétlit. Tim, Zze mame i zahrani¢ni zdkazniky i korejské pracovniky, je nutné
zvladat velmi dobie AJ. PovétSinou jsem se svym personalem spokojen. Pokud ne, pak pfes své podiizené

kolegy zadam napravu.

NM: Jak u klienti zjist'ujete spokojenost s nabizenymi sluzbami?

SD: Spokojenost zjistujeme zpétnymi dotazniky zasilanymi zédkazniktim na e-mail po skonceni jejich pobytu,
komunikaci face-to-face pfimo v golfovém resortu (recepce, management) a riznymi anketami na socialnich
sitich. Co se tyce ubytovani, hosté nam mohou ude¢lit recenzi (kladnou ¢i zapornou. Je-li zdpornd, snazime se
s nimi vykomunikovat, kde se vyskytl problém a snazime se zapracovat na jeho vyteseni. Po dohod¢ mizeme

nespokojenym zakazniktim udélit i urcitou formu kompenzace

NM: Jaké prednosti a nedostatky vnimate u VaSeho golfového resortu?

SD: Prednosti je rozhodné skvéla lokalita-vyhled, prostiedi, dostupnost, piivétiva cenova politika, perfektni
zazemi, mnoho sluzeb jako je poskytovani kongresti, svateb, ptijcovna golfového vybaveni, wellness, masaze,
tréninkové lekce, ptij¢ovna bézkarského vybaveni, apod. Restaurace s vyskolenym persondlem a Cerstvymi a
kvalitnimi surovinami, vysokokapacitni ubytovani pfimo v tésné blizkosti golfového hfisté. Mezi nedostatky
fadim malou kapacitu ubytovani, pfestoze nabizime 80 lizek, béhem sezony bychom potiebovali vice. Dale
bychom potiebovali extra sal pro svatby a vétsi kongresy. Mozna bych zminil ze tréninkova plocha — Driving

range by mohl byt vétsi, bohuzel jiz nejsou pozemky.

NM: Co hodnotite jako prilezZitosti a hrozby pro Vas golfovy klub?
SD: Hrozby casto souviseji s pocasim. Pokud se objevi déle trvajici desté (v fadu dni), mize dojit k omezeni
provozu golfového hfisté z divodu podmaceni. Prilezitosti je jiz zminéna vybornad poloha — lokalita. Také

prilezitost rozrist se — napf. jiz zminény sal pro svatby.

NM: Cenova politika v oblasti golfového prostiedi prochazi v poslednich letech znaénymi zménami. Jak
vnimate tento trend z pohledu Vaseho klubu?

SD: Cenova politika prochazi zménou ve dvou oblastech. Jemné¢ se zvysila cena denniho fee, to je v poradku,
vSe jde nahoru — pohonné hmoty, hnojiva, mzdy zaméstnancti. Druhou véci je, Ze spousta klubti snizuje vstupni
poplatky a tim se stava golf dostupnéjsi pro vetejnost. Ostravice v tomto roce zrusila vstupni poplatky tplné.

Nabidla klientim hru za ro¢ni poplatek, ktery je opraviiuje k neomezené hie na hiisti v Ostravici.

NM: Kde vidite Golf Club Ostravice za 5, za 10 let?
SD: Pokud jde o klub, tzn. rozsifeni ¢lenské zakladny, a to bychom byli radi hlavné u déti a mladeze. Pevné
vetim, Ze se nam povede rozsifit klub hlavné o déti a mladez. Golf jako venkovni aktivita by mél byt hlavné

rodinnym sportem, kdy rodina mize stravit Cas spolecné.



NM: Jaky je Vas nazor na zavadéni startupu ¢i novych projektu cilenych na zahranicni klientelu?
SD: Pokud je to rozumny projekt, tak ano. Bohuzel se toho moc na trhu neobjevilo, vSe se prezentuje

na cestovnich veletrzich, ty ale v poslednich dvou letech nebyly.

NM: Jakou investici miiZe klub zvazit v pfipadé zavedeni nového projektu?
SD: V fadu tisice korun - max 20.000 K¢ za resort. Pokud jde o nové sluzby, vzdy se to prezentuje napii¢ vSemi

resorty, aby se novy projekt dal ufinancovat.

NM: Je pro Vs spokojenost ziakaznika v souvislosti s danou investici klicova?
SD: Klient je spokojen se sluzbami, ne s investicemi. Klienta zajima sluzba, cena - viz. Booking, kde 1ze lehce

objednat a kvalitn€ a za rozumnou cenu bydlet.

NM: V jakém ¢asovém horizontu je klub schopen zavést novy produkt ¢i sluzbu?
SD: To neni relevantni otazka. Kazdy rok vznikne novy balic¢ek pro klienty, nova sluzba. Tam je komunikace

v fadu dnid, maximalné tyden.



